

## GAZETA LWOWSKA.

Dnia 13go Sierpnia 1811 Roku we Wtorek.

z Lwowa dnia 13. Sierpnia.

Najjaśniejszy Pan raczył oświadczyć: ażeby szkoła mieyska w *Suczowie* w *Bukowinie* została szkołą główną, i ustanowił przy teyże Katedrę obrzątku katolickiego i dyzunickiego.

Ponieważ terazniejszego lata bardzo mało było deszczu, zatem największa część młynów w naszym mieście i w okół tegoż będących, dostateczney ilości maki dostarczyć niemoże, dla tego też ci, którzy mękę ze wsioł do miasta naszego przywożą, bardzo korzystnie ją przedają.

z Wiednia dnia 3. Sierpnia.

Cesarz i Król Jegomość raczył Panu *Antoniamu de Kurpf* Doktorowi medycyny i drugiemu *Fryzkowi* Król. wolnego miasta *Raab*, z względu na jego podczas ostatniy wojny czynione znakomite usługi, dać wielki złoty cywilny medalion honorowy, który mu na dniu 22. p. m. podczas ienerałnego zgrumadzenia w *Raab* uświetnionego, przez *Vice-Starostę* i k. Radcę *W. Pawła de Györgyi* najwziętszego został wręczony.

z Karlsbadu dnia 22. Lipca.

Dnia onegdayszego umarł tutaj *JW. Baron Bourgoing*, pełnomocny Minister Najjaśniejszego Cesarza Francuzów przy Dworze *Saskim* i Komendant legii honorowey. Przyjechał tu chory, i przez 6 dni swojego u nas pobytu niewychodził z swiego pomieszkania: Dziś zwłoki jego jak nayokazalej pochowane zostały.

Ciało stało w *Kaplicy Maryi Magdaleny*, z kad ie po zwyczajney modlitwie z processyą Strzelcy wynieśli; na trumnie leżały: ozdoba legii honorowey, tudzież herb francuzki i saski. Zmarły został po krótkim obrzędzie i po dwukrotnym wystrzale z ręczney broni, pogrzebanym. W milczemu powrócił orszak do *Kościółka Maryi Magdaleny*, gdzie się wielka msza żałobna odbywała. Jęj *Królowicza* *Mosć Kieźniczka Maria Anna*, kilku *Magnatów*, oraz mnóstwo ludzi, byli świadkami tego smutnego obrzędu.

z Paryża dnia 24. Lipca.

Pozawczoray odprawiła się w *Trianon* Rada handlowa. Wczoray polował Cesarz Jegomość w lesie *Marly*, potem odwiedzał szkołę woyskową w *St. Cyr*. — Wczoray w wieczor o 10 godzinie przybyło Cesarstwo Ichmość do pałacu *St. Cloud*.

Jak długo się dwoj w *Trianon* znajdował, były codziennie w wieczor okolicy tego zamku i ogrody *Wersalu* napelnione niezliczonem mnóstwem ludu oczekującego tego momentu, w którym Cesarstwo Ichmość swojej zwyczajney używało przechadzki. Uważano z ukontentowaniem, iż powietrze w *Trianon* służy bardzo Cesarzowey Ichmości; zostawała w najlepszym zdrowiu.

Rozmaite w *Monitorze* wydrukowane wyroki, zawierają urządzenie sądów Cesarzaskich w *Rzymie*, *Hamburgu*, *Pawie* i. d. —

Książę *Alexander Sapieha* Cesarzsko-francuzki Szambelan, został mianowany *Herbta Państwa francuzkiego* z nadaniem

mu 24000 franków rocznych dochodów w *Westfalii*.

Podług listów z *Antwerpii* pod dniem 19. Lipca, panuje tamże w handlu i w zegludze nadzwyczajna żywość. Od początku Lipca zawinęło do tamecznego portu z *Amsterdamu*, *Rotterdamu*, *Delft* &c. blisko 100 statków naładowanych cukrem, kawą, korzeniami &c., drugie tyle jeszcze oczekiwano. W Sierpniu ma się zacząć sprzedaż tych ładunków największą ilością dającym.

Z *Neapolu* donoszą, iż Kapitan fregatowy *Grasset-Reyse*, komendant Brygu *Calabrese*, zdobył koło *Ponza* statek *Fortune*, mający 6 dział i 30 ludzi osady.

— Dnia 26 Czerwca — Wczoraj było ostatnie posiedzenie ciała prawodawczego. — Twierdza *Figuieras* jest jeszcze ściśle obleżoną. Sądzą, iż się w krótko podda. Rokoszanie *Katoloińscy* stracili odwagę, i po ostatniej swej klęsce nie czynili żadnych nowych usiłowań w celu dania odsieczy temu miejscu.

Podług listów z *Valladolid* z najdłuższą się Marszałek *Bessieres* z swoją główną kwaterą w tym mieście jeszcze od tego czasu, jak z konferencji z Marszałkiem *Marmont*, przed tegoż odejściem do *Estremadury*, z *Salamanki* powrócił. W samym mieście *Valladolid* i w okolicy, stał znaczny korpus wojska francuzkiego, o którego przeznaczeniu nic pewnego nie wiadomo. Marszałek *Bessieres* jest teraz jedynym dowódcą naczelnym wszystkich wojsk francuzkich w północno-zachodniej Hiszpanii. Prowincja *Salamanka*, w której wojsko *Portugalii* po swym odwróceniu z obozu pod *Santarem* stanęło, należy teraz także do okręgu pod jego dowództwem zostającego. Marszałek musi nad tę bezpieczestwem czuwać. Z wojska *Portugalii* zostało się tam tylko kilka pułków, które wzdłuż granicy portugalskiej kordon kształca; prócz tego znajdują się w twierdzy *Ciudad-Rodrigo* i w samej *Salamance*, gdzie jeszcze są francuzkie magazyny, załogi z wojska *Marmonta*. Mówiono, iż wszystkie te wojska ruszą wkrótce do *Estre-*

*madury* i zostaną przez inne z armii Marszałka *Bessieres* zattapianemi. Była nawet w *Valladolid* pogłoska o bliskim przeniesieniu głównej kwatery Marszałka *Bessieres* do *Salamanki*, lecz żadnych do tego przygotowań niepostrzegano. Od korpusu angielsko-portugalskiego, pozostającego w *Portugalii* północnej, nie mamy się teraz żadnego wtargnięcia do *Salamanki* obawiać, ponieważ wszystkie wojska angielskie przeszły na lewy brzeg rzeki *Tagus*. Dla obrony *Portugalii* północnej, pozostał się mały korpus portugalskiego liniowego wojska i milicya. W tej stronie zdaje się zatem wojna być na niejaką czas zawieszoną; Prowincja *Beira* całkiem wyniszczona w ostatniej Kampanii niedozwala także żadnych więcej działań wojennych. Francuzkie wojsko północne nie miało bez tego dotąd żadnego innego przeznaczenia, jak tylko zastąpić Prowincję w Hiszpanii północnej, zdobyte, zabezpieczyć wolny związek między *Bajonną* i *Madrytem*, przeszkadzać powstaniu nowych korpusów rokoszaków, i wstrzymać nieprzyjaciela od lądowania na brzegi północne Hiszpanii.

Przeciwnie mogą teraz działania rozpocząć się mające z *Estremadury* przeciwko *Portugalii*, ważne za sobą pociągnąć skutki. Wojsko Marszałka *Marmont* stanęło po złączeniu się z wojskiem Marszałka *Soult* na brzegach *Guadiany*, na granicach *Alentejo*; nawet już po części do niej weszło. Wprawdzie znawcą dowołała się jeszcze podług ostatnich raportów, główna kwatera *Marmonta* w *Badajoz*; lecz wyruszenie wojska zdaje się być bliskim; czyniono do tego przygotowania. Wyszedł rozkaz względem założenia wielkich Magazynów w *Badajoz*; dowóz dzieje się z ościennych prowincji hiszpańskich, osobliwie z *Andaluzyi*. *Badajoz* jest wyborym punktem dla działań wojsk na południu zjednoczonych. Sądzą, iż *Soult*, jako najstarszy Marszałek, będzie kierował temi działaniami, *Marmont* zaś bezpośrednio dowództwo naczelną nad jego wojskami zatrzyma.

Powiadają, iż Lord *Wellington* ciągnie w głąb *Portugalii*, i że zaniechał zamiaru zasfionienia twierdz pogranicznych. Jedno pismo *Madryckie* donosi już nawet, iż część wojska francuzkiego obległa portugalską twierdzę *Elvas*, w której się mocna załoga z portugalskiego i hiszpańskiego wojska znajduje, i że przy tej okoliczności będzie znowu użyta wielka francuzka w *Badajoz* znajdująca się artyllerya.

*z Londynu dnia 19. Lipca.*

W Poniedziałek w wieczór zostali do *Windsor* wysłani posłańce Stanu, ażeby Xięcia Regenta z Rady Królowy uwiadomili, iż się choroba Króla Jęgomosci pogorszyła.

Xiążę *York* udał się o 5. godzinie do *Windsor*, a Xiążęta jego bracia pospieszyli za nim w wieczór.

Niebezpieczna recydywa Króla Jęgomosci uczyniła wielkie na umysłach wrześnie. Izba niższa zdać się bydz mocno wzruszona.

Xiążę Regent odłożył na inny czas wszystkie festyny, które chciał dawać. Lord *Perceval*, Kanclerz, był dzisiejszego poranku w *Carlton House*.

Pakiet pocztowy, który dzisiany zrana z *Lizbony* przybył, przywiozł rządowi depesze aż do 27 Czerwca, których treść jest następująca: „Lord *Wellington* był o tym czasie w *Quinta de San-Joa*. Dnia 24, straż pólna 11go lekkiego regimentu *Dragonów* pod sprawą Kapitana *Luttyans*, została od wielkiego nieprzyacielskiego oddziału napadnięta, który do rozpoznawania był wysłanym. Inna straż pólna 2go regimentu *Huzarów* Legii niemieckiej, ucierpiała także wiele przy tej okoliczności. Nieprzyaciel osadził Kray między *Badajoz* i *Merida* i zdać się mieć w zamiarze zbieranie żywności.“

Odbieramy przez listy z *Lizbony* tę ważną wiadomość, że Francuzi poławiają na wzmocnienie załg w *Badajoz*

5000 piechoty i 1000 iażdy, ciągną ku *Talavera*.

Podług ostatnich wiadomości z *Portugalii*, przewożą nasze żywności i amunicye z *Koimbr* do *Lizbony*. — 53. regiment powraca z *Jamaiki*. Tameczne klima tak ich wynędzniło, wyglądają iak skeley.

W *Dublinie* postanowili Katolicy dnia 9. obrać nowy wydział, który 1. Września ma rozpocząć swoje urządowanie. Chcą także na najpierwszém posiedzeniu Parlamentu nową podać prośbę.

— Dnia 20. *Lipca*. — Podług wiadomości z *Ameryki* ma tamże wszystko postać woienną. Senat i izba reprezentantów uchwałyły mowę Wielkorządzczy *Massachusettsu* i rozkazały drukować téż mowy 5000 exemplarzów. Podczas iednego obiadu Wielkorządzca pomieniony wniósł następujący toast: „Wolność handlu z wszystkimi narodami, inaczej uscia działowe.“

Wczoray odprawił Xiążę Regent radę prywatną, na której wszyscy Ministrowie przytomnemi byli.

Lord *Wellington* złączył wszystkie swoje woyska, które się z 25000 Anglików i 15000 Portugalczyków składaia. Na prawym brzegu rzeki *Tagus* niema żadnych Anglików, wszyscy się zgromadzili na lewym brzegu.

*z Warszawy dnia 6. Sierpnia.*

W Sobotę dnia 3. b. m. obchodzone w tutejszj stolicy Imieniny Najiasniejszego Króla Saskiego Xiążęcia naszego. Uroczystość tę zapowiedziały w wigilię ku wieczorowi wystrzały z dział; ponownie ie nazajutrz o wschodzie słońca. Cała załoga i Uczniowie szkoły artyllerycznej stały pod bronią na dziedzińcu Saskim, gdzie się zwyczajne obroty odbyły. W Kościele katedralnym odprawił mszę JW. *Mulja wski* Biskup, w przytomności Senatorów, Ministrów, Rady Stanu, Władz woyskowych i cywilnych, JW. Barona *Bignon* Rezydenta N. Cesarza Francuzów &c. przy asystencyi Uczniów szkoły ar-

tylleryjny i oddziału Grenadierów. Po mszy grała muzyka *To Deum* wśród huku z dział. Potém był wielki obiad u JW. Rezydenta Francuzkiego, na który zaprosił Senatorów, Ministrów, Radców Stanu, Jeneratów &c. Podczas obiadu, wniósł JW. Rezydent taki toast: *AN. Króla i Mat, Królowy i całej Familii Królewskiej! Rzeczy, Wojsku i Obywatelów Królestwa Warszawskiego!* Potém JW. Senator Wojewoda *Walenty Sobolewski* wniósł toast następujący: *Niech żyje Cesarz, Cesarzowa, Syn ich! Niech żyje W. Wojsko! Niech żyje W. Naród!*

Gdy się zmierzchno, gmaochy publiczne, mieszkania Uszkodków krainowych, JW. Rezydenta Francuzkiego, i wszystkie domy prywatne oświecono.

Na życzenie Dworu pruskiego, termin Dekretem Królewskim z dnia 24. Stycznia 1811 (system Kredytowy sum *Bajoniskich* stanowiącym) do udowodnienia praw do tychże sum na dzień 1. Czerwca b. r. wyznaczony, aż do dnia 31. Października b. r. z woj. Jego Królewskiej. Mości został przedłużonym.

Gazety tutejsze umieściły następujący wyjątek z listu JW. Jenerala Brygady *Wojczyńskiego*, do JW. Jenerala *Mazora*.

*Gdańsk dnia 29. Lipca.*  
Mam honor donieść ważną okoliczność dla Kraiu naszego: Rozkazem N. Cesarza Francuzów, port *Gdański* zupełnie jest otwarty, handel nieograniczony dozwolony, a cło do trzeciej części zmniejszone. Król Pruski podobno obowiązał się również do *Gdańskiemu* w swoich portach nałożyć, żeby niebyło żadnej różnicy w konkurencyi. Od łasztu płacić się będzie 40 franków. — Wprowadzenie towarów *angielskich* zakazane. — Podpisano: *Wojczyński*. — Zgodnie z oryginałem: Jenerał Dywizyj, Szef Sztabu głównego, *Fischer*.

*Radomia dnia 30. Lipca.*

Cwiczenie się nielustabne naszego *Wojaka*, skoncentrowanie się onegdź z tad

aż do *Gdańska*, fortyfikacye w *Sierocku*, *Modlinie*, *Pradze* i *Zamościu*, są zawsze dla Kraiu potrzebnymi, a uskutecznienia onych; roztropna wymaga ostrożność; — lecz nie są one przyczyną rozsianych pogłosek o wojnie — której płoną obawę ażeby usunąć i lekliwie zaspokoić umysły, Król nasz ma przyjechać na kilka miesięcy do *Warszawy*. —

Koło umocnienia twierdzy *Zamościa*, pracuje codziennie 2000-niętych ludzi.

*Z Berlina dnia 3 Sierpnia.*

Wyszło tu następujące Królewskie rozporządzenie względem wywozu krainowych płodów morzem, oraz opłacania od tychże opłaty wywozowej. „My *Fryderyk Wilhelm* z bożej łaski Król *Pruski* &c. W rozporządzeniu Naszemu dnia 26. Lipca b. r. wydanem przepisaliśmy; jak się przy sfolgowaném wywozeniu morzem płodów krainowych, i przy składaniu opłaty od tegoż wywozu zachowywać należy. Uczyniwszy w téj mierze dalszą umowę, co do środków przez N. Cesarza *Francuzów* Króla *Włoskiego* &c. względem potrzeb rolnictwa na stałym ładzie w tym czasie przedsięwziętych, rozporządzamy: aby nadzwyczajna opłata od zboża morzem wyprawianego; a to od pszenicy na *Szesnaście talarów sześć groszy*, a od żyta i innego zboża, na *Ośm talarów trzy grosze kurrant* od łasztu, została zniżoną.

Rozkazujemy zatem wszystkim Naszym Kommissoryatom handlowym i innym Urzędom; ażeby w tém podług tego nowego przepisu, wreszcie zaś podług Naszego wyż wspomnianego rozporządzenia, ściśle postępowali. —

Dań w *Berlinie*, dnia 26. Sierpnia 1811.

*Fryderyk Wilhelm*

*Hardenberg.*

## GAZETY LWOWSKIEY.

O ogłoszeniu nowej Księgi prawa  
cywilnego.

Przez Patent najwyższy dnia 1 Czerwca b. r. wydany, długo nateżone oczekiwanie prawniczej Publiczności spełnionem zostało. *Księga prawa cywilnego* częściami drukiem już oznajmiona, formalnie jest ogłoszona, i z dniem 1szym Stycznia 1812 roku, obowiązująca moc swą mieć będzie.

We wszystkich prawie Państwach Europy, dała się uczuć w nowszych czasach potrzeba: zabezpieczenia praw obywatelów Kodexami poietnemi, stosunkóm ich przyzwoteni, i w języku krajowym ułożonemi. Prusy ogłosiły w r. 1791 Księgę praw swoich pod imieniem: *Das allgemeine Landrecht*, a w r. 1794 moc prawną jej nadały. We *Francyi* czyniono ieszcze podczas rewolucyi różne projekta do Kodexu cywilnego, lecz ten dopiero w r. 1804 przyszedł do skutku. Kommissya prawodawcza w r. 1809 w *Rossey* na nowo urządzona, zdała się ze z ułożeniem Księgi praw cywilnych niezbliżyła się ieszcze do końca, przynajmniej pisma publiczne, żadney o tém ieszcze nieuczyniły wzmianki. Prawie we wszystkich Państwach stałego ładu *Kodex francuzki*, wiedznych z niektórymi odmia-

nańmi, w innych zaś bez odmian, został wprowadzony.

*Austria*, której administracya sprawiedliwości oddawna już przed ową, w sąsiedzkich Państwach będącą i obszernemi formy obciążoną miała pieczęństwo, równie i w prawodawstwie niebyła posłednią, należy ona owszem do tych Państw, które najpierwey starały się spoić różnorodność i różnaitość przyiętych praw obcych, i gmacz gotyckich starych praw swojskich z dawnych ieszcze wieków pochodzących, dla terażniejszej potrzeby przyzwotić urządzić. Jeszcze wiekopomna Cesarzowa *Marya Teresa* ustanowiła w r. 1753 Kommissye do poprawienia praw będących i ułożenia nowych, która pod różnemi imionami i odmianami dotąd trwała, a jako Kommissya prawodawcza istotnie ieszcze exystuje. Resultata usiłowan tej Kommissyi co do prawa cywilnego, są prócz wielu pojedynczych rozporządzeń: *Kodex Józefa*, Porządek sądowniczy z początku dla wszystkich niemieckich prowincyi ułożony a późnięj dla Galicyi odmieniony, *Kodex* r. 1798 w Galicyi wprowadzony, a nakoniec nowy *Kodex cywilny*.

Niewchodząc w rozbiór tego pytania: Jakie korzyści ma wprowadzenie właściwego na poprawie praw

swojskich ugruntowanego Kodexu, od przyjęcia obcego? (\*) niebędzie może Czytelnikom téj Gazety rzeczą obojętną znaleźć tu krótkie rozważenie tych powodów, iakie Austryę do zaprowadzenia nowéj Księgi praw cywilnych skłoniły.

Czyniąc ten rozbiór, potrzeba reszcie niemieckich dziedzicznych krajów do Galicyi oddzielić. W niemieckich prowincjach wyjąwszy Galicyę, trwa dotąd jeszcze Kodex Józefa, którego jednakże szczególnie pierwsza część prawa osób w sobie zawierająca, została ogłoszoną; w innych częściach prawa, pojedyncze rozporządzenia, prawa i zwyczaje prowincjonalne, i prawo rzymskie subsydyarne, są ważne. Jak trudne jest nabycie dokładnéj wiadomości takich pojedynczych normów prawnych, rzecz sama przez się jest jasna. Prawo rzymskie w szczególności, które iako zbiór materiałów dla Prawodawcy, a iako wzór słusznych, stosownych i bystromyślnych stanowczych wyroków, dla mędzów w prawie biegłych zawsze wartość swą mieć będzie, ma jednakże iako Kodex wszystkie niedogodności, iakie prawo z tak różniących się od naszych krajowych i prywatnych stanowków wynika, do niezmiernéj

obszerności urosło, w obcym języku pisane, i tylko za pomocą mnóstwa literackich poprzedniczych wiadomości zrozumiałe, koniecznie mieć musi. Przez wprowadzenie nowego Kodexu, podług ogłoszenia, używanie tak zwanych praw pospolitych, iakoteż wszystkich pojedynczych, do cywilnego prawa ściągających się ustaie; przezco nietylko wykreśóm droga, która iéy tak rozmaite prawa podawały jest zamkniętą, ale nawet nieuczony obywatel, w prawach swoich przynajmniej w szczególniejszych okolicznościach życia, z samego źródła oświecić się może.

Galicya używa już od r. 1798 téj korzyści, że własny posiada Kodex, którego wewnętrzna dobroć doświadczeniami dowiedzoną została; bowiem od wprowadzenia onegoż, spory o prawa przedmiot Kodexu cywilnego składające stały się daleko rzadsze, a z wynikłych istotnie procesów te tylko rozwałkami, zawikłaniami i trudnemi nazwaniami bydz mogą, które się takimi stały przez niedokładność i niewyraźność praw dawniejszych. Do nowego Kodexu, wzięty ies: Kodex galicyjski całkiem za posadę, tylko dla większego udoskonalenia onegoż z tych korzysta-

(\*) Pytanie to szczególniey co się tycze prawa rzymskiego, często rozbierno i na nie odpowiadano; powody iakie przeciw zatrzymaniu onegoż przytaczane były, są po naywiększey części ważne przeciw przyjęciu katdego obcego prawa, i niemożna zaprzeczyć rzeczywistości uwagi Wielkiego Montesquieu, który pomiędzy własnościami praw dobrych, następujące przytacza: Elles (les loix politiques et civiles) doivent être tellement propres au peuple, pour lequel elles sont faites, que c'est un très grand hazard si celles d'une nation peuvent convenir à une autre.

no postępów, iakie w umiętności prawodawczy: w ostatnich dziesięciu latach uczyniono. Znajdują się zatem w nowym Kodexie niejedne odmiany, niejedno iako do niego należne wypuszczonóm, a wiele, co dotąd po części już w pojedynczych zawierało się rozporządzeniach, dodanóm zostało, oraz kilka urzędów dokładniéj oznaczono i uporządkowano. Chociaż tedy w Galicyi wprowadzenie nowego Kodexu niebyło tak właściwą potrzebą iak w innych prowincyach, jednakże i ona dostateczną ma przyczynę, kontentowania się z wyięcia onegoż, gdyż z tego dla wszystkich niemieckich dziedzicznych krajów ten wynika pożytek, że na przyszłość równe i wspólne prawo mieć będą. Bo chociaż kraje te dawno iednakową polityczną mają Konstytucyę i Administracyę, jednakże przez trwające jeszcze prawa prowincjonalne, i przez Kodex w Galicyi tylko ważny, bardzo istotnie w składzie sprawiedliwości się różnią. Przez wprowadzenie nowego Kodexu, ustanie ta różnica, wszystkie interessa prawne wszędzie iednakowych formalności wymagać będą, a prawo które w iednej prowincyi jest ważne lub też ustało, i w drugiéj takimże będzie. Mimo tego iednakże ma Prawodawca z najdelikatniejszą ochroną wzgląd na prawa bądące, a nie nadwierzając bynajmniéj praw nabytych i żądań, rozciąga, iak Patent ogłaszający wyrażnie oznacza, daley jeszcze tę zasadę: że prawa wstecz nie działają, niżby takowa podług naukowego szczególnie wykładu, rozciągnona byż mogła.

*Austryja* będzie się mogła zatem

przez mądra troskliwość Rządcy, swoiego pochłubić Kodexem, na niezmiennych posadach prawa natury ugruntowanym, potrzebóm i stosunkóm mieszkańców iéy przyzwoitym, za pomocą wszelkich posiłkowych środków umiętności ułożonym, który nietylko obok każdego zgranicznego Kodexu położonym byż może, ale nawet, iak się przez bezstronne porównanie onegoż z innemi okazuje, iednostajnością swoją, pełnym światła porządkiem, wyraźnością i surowém dążeniem w pojedynczych rozporządzeniach, pierwszeństwo przed nimi utrzymaie.

Jeżeli tedy Sędziowie i Adwokaci ożywieni duchem sprawiedliwości i miłości dla powszechnego dobra, tudzież ostrożności i roztropności w Kodexie tym panujący, prawa przystosowuywać będą, jeżeli wszyscy Poddani zochotném posłuszeństwem uprzedzać będą usiłowania swoiego Prawodawcy, wkrótce tych szczęśliwych skutków doznawać zaczną, iakie przez dobre prawa dla dobra szczególnych i ogółu wyniknąć muszą.

*Józef Winiwarter, Doktor praw, i Professor austriackiego prawa cywilnego.*

Sposób zabezpieczenia pszenicy od śnieci, położony w piśmie peryodyczném *Fryderyka Hermstädt.*  
(z *Gazety Warszawskiej.*)

**D**la zabezpieczenia pszenicy od śnieci używali dotychczas gospodarze wapna; sposób ten atoli po części tylko, nigdy iednak zupełnie, skutecznym nie był. Doświadczenia w wielu okolicach prawdę tę stwierdzają. *J.P. Riaben* Kommissarz woienny dowiódł

przez swoje długoletnie doświadczenie, zupełnie zgodne z postrzeżeniem dziada swego, że pszenica do siewu z solą zwykłą kuchenną przerobiona, nigdy śnieci nie przyjmie.

*Postępowanie w téj mierze jest następujące:*

Naprzód sypie i rozpościera się pszenica na miejscu czystém i przykrytém, na którą potem popiół (biorąc po iednę macę Berlińskiej na szefel) sypać, wodą lub gnoiówką polewać, i często przerabiać należy. — Popiół dla tego używany być musi, ażeby ziarno pooblepiane, tém lepiej wodą solną przeszło. — Po częstém przerabianiu, gdy ziarno oblepione masą tą będzie, należy na każdy korzec Berliński po iednę czwartę macy soli zwyčajnę wysypać, nieprzestając ciągle przerabiać takowey kupy pszenicy. — Po skutecznieniu tego, powinna pszenica tak zaprawiona aż do drugiego dnia pozostać. — Gdy iednakże ziarna koniecznie pozlepiane przeto być muszą, a zatem siana równie pszenica być nie może, trzeba więc krótko przed wsypaniem iey w worki tyle iey wapna gaszonego dodać, iżby ziarno po ciągłym przerabianiu zupełnie oschło. — Takowe postępowanie i te ieszcze korzyść przynosi, że chociażby na drugi dzień po przedsięwzięciu z pszenicą tego, co się powiedziało, takie powietrze nastąpi, iżby siana być nie mogła, przez cztery tygodnie leżąc, zepsuciu nie podpadnie; w takim przypadku iednakowoż cienię rozpostarta być musi, i natenczas wapnem posypana ieszcze być nie powinna. — Gdy pszenica zupełnie dojrzała, która ieszcze nie potnia-

ła, zaraz wymłócona, na przewietrzoną górę wienko rozpostarta, i aż do siewu pilnie przerabiana zostanie; nie przyjmuje także śnieci równiak i pszenica, która dłużey iak rok ieden na otwartey górze leżała.

Pierwszy sposób, to jest: solenie pszenicy tak jest niezawodnym, że wyżej wspomniany Kommissarz wojenny *Rieben* przed niciakim czasem dla utwierdzenia go, przy sądowych świadkach pewną ilość pszenicy wysiał, i przed czasem zapewnił, że pierwszy zagón zupełnie śniecisty, drugi zupełnie czysty, niższa połowa trzeciego zagóna śniecista, wyższa zaś czysta, wyższa nakoniec czwartego śniecista, a niższa zupełnie czysta będzie. — Oprócz tego kazał całe stajie poprzek wagonów szesćloskibny zabrać pszenica na tymi przyorze miała być śniecista, reszta zaś zupełnie piękna. — Każdy w szczególności siew był oddzielnie zawleczony, i skiby tróskliwie oznaczono. Spisany w téj mierze protokół został przez przytomne osoby sądowe podpisany, i J.P. Konsyliarzowi *Riem* postany. Następnego lata, gdy pszenica dojrzewała przybył tenże Konsyliarz z kilku biegłymi dla przekonania się, czyli istotnie przepowiedzenie J.P. *Rieben* w protokóle zawarte sprawdziło się. Po ściśłym przejrzeniu okazało się wszystko z przepowiedzeniem zgodne — śniecista pszenica była od iednego z sąsiadów pożyczona i bez wszelkię przypary zasiana, reszta zaś czystey pszenicy była z solą w wyżej wskazany sposób zaprawiona.



## GAZETY LWOWSKIEY.

## Kreisreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

In Folge des allerhöchsten Patentes vom 17. Dezember 1809, mittelst welchen den Wechselhäusern Fries und Comp., Arnstein und Eskeles; Seymüller und Comp. dann Steiner und Comp. die Vollmacht ertheilt wurde, die Summe von zehn Millionen Gulden in Konventionsgeld zu vier vom Hundert, in Verbindung mit einer Lotterie, für Rechnung der Staats-Finzen aufzunehmen; haben Seine Majestät auf gehorsamstes Ansuchen der gedachten vier Wechselhäuser, in Beziehung auf die Veräußerung einiger Staatsgüter, welche jenem Darlehen zur Hypothek dienen, folgendes anzuordnen geruht:

1. Es werden im Wege der Versteigerung veräußert:

## In Böhmen:

Hoderkam, in Konventionsgeld geschätzt auf	123287 flr.
St. Klara zu Eger	205820 —
Jungferbrunn und Wodolka	255567 —

## In Mähren:

Brzesowitz, mit Walschowitz, Moriz und Mezamisitz	602239 flr.
--	-------------

## In Niederösterreich:

Hofenburg und Rudolfsberg	144651 flr.
Laxenhof zu Horn	123435 —

Niederhollabrunn	58255 flr.
Kastentamt Stein	310116 —

## In Steyermark:

Deutschlandsberg und Thurn	273837 flr.
----------------------------	-------------

## In Kärnthen:

Trisach	74601 flr.
---------	------------

Zusammen 2172808 flr.

2. Zum Ausrufspreise wird der §. 1. aufgeführte, bey der Ausmittlung der Hypothek zum Grunde gelegte Schätzungswert angenommen.

3. Die Zahlung wird in Gemäßheit des Patentes vom 17. Dezember 1809 einzig und allein in Parzial-Obligazionen des gedachten Lotto-Darleihens, und zwar nach dem vollen Betrage derselben angenommen werden.

4. Die durch die Veräußerung der genannten Staatsgüter eingehenden Parzial-Obligazionen werden, da sie nicht mehr hinausgegeben werden dürfen, im Beseyn der vier Wechselhäuser unbrauchbar gemacht werden.

5. Der Tag der jedesmahligen Versteigerung, die umständliche Beschreibung jedes einzelnen Staatsgutes, und die weiteren Bedingungen werden von den zur Veräußerung der Staatsgüter, in den Provinzen aufgestellten Hofkommissionen bekannt gemacht werden.

Lemberg den 17. July 1811.

## Okolnik

Od C. K. Galicyjskich Rządów Kraiowych.

Stosownie do najwyższego Patentu na dniu 17ym Grudnia 1809 wydanego, mocą którego Bankom Friesa i kompanii, Arnstein i Eskeles, Geymüllera i kompanii, tudzież Steinerja i kompanii pełnomocność nadana została, Summę Dziesięciu Millionów Złotych Reńskich w konwencyonalney monecie po cztery od sta, w połączeniu z Loteryą, na rachunek Finansów kraiowych, jako dług zaciągnąć, raczył Najjaśniejszy Monarcha na nayspokorniejszą prośbę rzeczonych czterech Banków, względnie sprzedania niektórych dóbr Rządowych, które téy pożyczce za hypotekę służą, to co następuje rozporządzić:

1. Drogą Licytacji będą sprzedane:

### W Czechach:

Podersam, w konwencyonalney monecie szacowano na 123,287 ZR.  
 St. Klara w Egrze - 205,820 —  
 Jungferbrzeżan i Woldolka - 256,567 —

### W Morawie:

Brzesowitz i Waisowitz, Morzitz a Nezamislitz - 602,239 ZR.

### W niższej Austrii:

Hollenburg i Rudolfsberg - 144,651 ZR.  
 Thurnhof w Horn - 123,435 —  
 Niederhollabrunn - 58,255 —  
 Kastenanst Stein - 210,116 —

## W Styryi:

Deutschlandsberg i Thurn - 273,837 ZR.

## W Karyntyi:

Frisach - 74,601 ZR.

Razem; 2,172808 ZR.

2. Na cenę Fiskalną do Licytacji przyjeta, będzie w §. 1. wyrażona, przy ustanowieniu hypoteki za Fundament położona cena szacunkowa.

3. Płacenie będzie stosownie do Patentu na dniu 17. Grudnia 1809. Roku wydanego, iedynie i tylko w cząstkowych Obligacyach rzeczony Lotteryney pożyczki, a prawdziwie podług zupełney ich ilości przyjmowane.

4. Wpływające przez sprzedaż rzeczonych Dóbr Rządowych cząstkowe Obligacye, które iuż więcey wydawane być niemoga, będą w przytomności tych czterech Banków nieużytecznemi zrobione.

5. Dzień każdoczesowy Licytacji, okoliczne opisanie każdej pojedynczey Rządowej maitności, i dalsze warunki dedą przez przeznaczone do sprzedaży Dóbr Rządowych w Prowincyach Komissyc Nadworne ogłoszone. (3)

Dań w Lwowie dnia 17go Lipca 1811.

Peter Graf v. Seck,  
Landesgouverneur.

Georg v. Dechsner,  
Subernial-Vizepräsident.

Karl von Friedenthal,  
Subernialrath.

# Kreisreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium :

Wegen allmählicher Einführung der breiten Radfelgen, und wegen Verboth der Überladung der Frachtwägen.

Seine Majestät haben vermöge Hofkanzley - Dekret vom 9. d. M. zu entschließen geruhet: daß, um der Einführung der für die Schonung der Strassen sehr wesentlichen Räder mit breiten Felgen, ohne einem förmlichen Zwangs - Gesetze, allmählig den Eingang zu verschaffen, und durch die Macht des Beyspiels zu wirken, gestattet werde, daß ein Frachtwagen, der 8 bis 10 Zoll breite Radfelgen hat, auch über 60 Centner schwer beladen werden dürfe. Zugleich haben Seine Majestät befohlen, ein Modell von Rädern mit breiten Felgen zu verfertigen, und solches zur Kenntniß der Gewerbs - Leute in Umlauf zu setzen.

Damit aber die Überladung jener Frachtwägen, welche mit solchen breiten Radfelgen nicht versehen sind, wirksam hintangehalten werde, haben Seine Majestät befohlen, auf die Überladung, und zwar, wenn die Last das Gewicht von 60 Centner übersteigt, die Strafe des doppelten Betrags der höchsten Mauth - Gebühr für jedes Pferd, wenn aber die Überladung mehr als zwey Centner beträgt, eine Strafe von 10 fl. in der Valuta der Einlösungsscheine dergestalt festzusetzen, daß diese Strafe auf jeder Mauth - Station, welche der Fuhrmann mit der Überladung betritt, zu entrichten, folglich dieselbe in der Bollete ausdrücklich zur Richtschnur für die folgenden Wegmauth - Einnehmer anzumerken, und ein Drittel

davon den apprehendirenden Mauth - Beamten zur Belohnung ihrer Wachsamkeit zuzuwenden sey.

Zur Erhebung des Gewichts soll der Wegmauth - Einnehmer berechtigt seyn, den Frachtbrief, worin jedes Mahl die Anzahl der Kisten oder Colli sammt dem Gewichte erscheint, einzusehen, und durch Vergleichung desselben mit der auf den Wägen befindlichen Ladung das wirkliche Maß und die allfällige Überladung zu bestimmen.

Welches zur allgemeinen Kenntniß und Nachachtung mit dem Besage bekannt gemacht wird, daß das Modell von diesen Rädern mit breiten Felgen von den in und nahe bey Lemberg wohnenden Gewerbsleuten bey der K. K. Strassenbau - Direktion werde eingesehen werden. Können.

Lemberg, den 31. May 1811.

Względem wprowadzenia z wolna szerokich obwodów u kół, i względem zakazu przeładowania bryk.

Nayiasnieyszy Monarcha raczył mocą Dekretu Kancellaryi Nadworney pod dniem 9tym b. m. wydanego, uchwalić: iż dla zrobienia z wolna początku wprowadzenia kół z szerokimi obwodami, do ochrony gościńców istotnie dogodnych, nie stanowiąc co do tego formatney pomuszającej ustawy, lecz działając tylko mocą przykładu, dozwolono iest, na brykę ładowną mającą obwody u kół czyli dzwona na 8 do 10 calów szerokie przeszło 60 cetnarów ciężaru ładować. Oraz nakazał Nayiasnieyszy Monarcha wzór kół z szerokimi dzwonami robić, i

takowy dla wiadomości Rzemieśników wprowadzić.

Aby zaś przeładowanie owych bryk, które takimi szerokiemi obwodami u kół nie są opatrzone, skutecznie powściągnąć, nakazał Najjaśniejszy Monarcha, na przeładowanie, jeżeli ciężar wagę 60. Cetnarów tylko o jeden albo najwięcey o dwa cetnary przewyższa, karę w podwoynęj należytości myta skarbowego od każdego konia, jeżeli zaś przeładowanie więcey iak dwa Cetnary wynosi, karę 10000 Zł. Ren. w Walucie Rewersów wykupniających, tym sposobem ustanowić, iż ta kara na każdej Stacyi Celney, do której furman z tym przeładowaniem przybywa, opłacana być ma, ztém takowa w Palecie wyraźnie dla stósowania się daley następujących poborców myta drogowego zanotowana, i zniey  $\frac{1}{3}$  część dostrzegającym Urzędnikom Celnym w nadgrode ich czuwania wydzielona być powinna

Dla dóyscia wagi, ma poborca myta drogowego być upoważnionym do weyżrzenia w opis ładunkowy, w którym zawsze liczba skrzyń czyli Colli z wyrażeniem wagi iest oznaczona, a porównywał ją z ładunkiem na brykach będącym, do oznaczenia istotney wagi i okazującego się ładunku.

Co się do powszechney wiadomości i stósowania się z tym dodatkiem ogłasza, że Rzemieslnicy budowaniem powozów i bryk trudniący się w Lwowie i blisko niego mieszkający, wzór takowych kół szerokiemi obwodami w C. K. Dyrokeyi

drogowey widzieć będą mogli. (3)

Dań w Lwowie dnia 0318 Maia 1811.

Peter Graf v. Doeff,

Landesgouverneur.

Georg Dchsner,

Subernial-Vizepräsident.

Franz Krieg v. Hochfelden

Subernialrath.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium:

Wegen der Einführung einer gleichen Capitulationszeit im Militär-Dienste.

Seine Majestät haben in der Erwägung, daß Ihre getreuen Unterthanen durch den bisherigen Unterschied der Capitulationszeit zwischen der Infanterie, der Cavallerie und den übrigen Corps ungleich behandelt, und die Rekrutirungen verunstaltet worden sind, vermindg. Hofkanzley Dekret vom 18ten Mai d. J. N. 7118 gnädigst beschloffen, daß zu Behebung dieser Unzukömmlichkeit, und um die bereits in Waffen geübten und an Disciplin gewohnten Soldaten länger in ihrem Dienste zu behalten, von nun an der Unterschied in der Capitulation aufgehoben, und bey allen Waffen der Armee durchaus eine gleiche Capitulation auf die Dauer von vierzehn Jahren festgesetzt werden solle.

Diese höchste Entschloßung wird mit dem Befehle kund gemacht, daß diese Verlängerung der Capitulation nur die künstlig zu stellenden Rekruten betreffe.

Lemberg, am 7. Junius 1811.

Względem wprowadzenia równego czasu kapitulacyi w służbie wojskowej.

Najiasniwszy Monarcha zważając, iż Jego wierni poddani przez dotychczasową różnicę co do czasu kapitulacyi między piechotą, konnicą i innemi Korpusami nie równie traktowani, i rekrutowania poważanemi były, raczył mocą Dekretu Kancellaryi Nadworney na dniu 18. Maia b. r. do liczby 7118. wydanego nayłaskawiey uchwalić, aby dla zniesienia tych niedogodności, i aby ćwiczonych już w broni, i do karności, przyzwyczajonych żołnierzy dłużej przy służbie utrzymać, odtąd różnica w kapitulacyi zniesioną została, i że w każdym rodzaju Oręża Armii bez różnicy jednakowa Kapitulacya na przeciąg czternastu lat ustanowiona, bydz powinna.

Ten najwyższy wyrok z tem się ogłasza dodatkiem, iż przedłużenie tej Kapitulacyi tyżże się tytko Rekrutów na przyszłość odstawić się mających. (3)

Dan w Lwowie, dnia 7go Czerwca 1811.

Peter Graf v. Goepf,  
Landesgouverneur.

Georg Dhsner,  
Subernial-Vizepräsident.

Jgnaz Ritter v. Kollmanhuber,  
Subernialrath.

**Doniesienia.**

Nro. 22225.

Wam K. K. Galizischen Landesguber

nium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 500 fl. verbundenen Grodeker Bürgermeisterstelle ein neuerlicher Konkurs bis letzten August l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre mit Wahlfähigkeitsdekreten ex utraque linea, und andere Zeugnissen belegten Gesuche bei dem Lemberger K. K. Kreisamt einzubringen haben. (2)

Lemberg am 5ten July 1811.

Nro. 23393.

Wom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 130 fl. verbundenen Glinianer Stadtschreibersstelle der Konkurs bis letzten August l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen Gesuche bei dem Zloczower K. K. Kreisamt einzubringen haben. (2)

Lemberg am 12ten July 1811.

Nro. 219292.

Wom K. K. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der mit einer jährlichen Besoldung von 300 fl. verbundenen Cieszkowicer Syndicats-Stelle der Konkurs bis letzten August l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen gehörig belegten Gesuche, noch vor Ausgang des Termins bey dem k. k. Sandeter Kreisamte einzubringen haben. (2)

Lemberg, den 30. Juny 1811.

Nro. 29368.

Wom k. k. Galizischen Landesgubernium, in Folge hohen Studien-Hof-Kommissions-Dekrets vom 7. Juny, entlassen den: das k. k. M. Nro. 8997 23, zur

Befugung der am Czernowitzer Gymnasium erledigten Lehrstelle, der höhern Grammatik und griechischen Sprache, der Konkurs sowohl hier zu Lemberg als auch bey den Gymnasien zu Tarnow, Rzeszow, Przemysl, Sambor, Brzezan, Stanislawow und Czernowitz, am 22. August d. J. abgehalten werden.

Mit dieser Lehrstelle ist ein Gehalt von 500 flr. verbunden, sollte der zu ernennende Lehrer vom Weltpriesterstande seyn, so erhält er um 100 flr. weniger.

Diejenigen, welche diese Lehrstelle zu erlangen wünschen, haben sich daher am bemeldten Tage an einem der angedeuteten Orte der Konkursprüfung zu unterziehen, sich zu diesem Ende bey dem betreffenden Gymnasial-Direktorate zu melden, und sich daselbst vorläufig über die mit gutem Fortgang zurückgelegte vorschriftsmässige Studien, auszuweisen. (2)

Lemberg den 12. July 1811.

Nro. 30510.

Vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium wird zur allgemeinen Wissenschaft bekannt gemacht, daß am 19ten August d. J. um die 10. Vormittagsstunde in der Bauamtskanzley des hierortigen Magistrats die Exitzation über die Lieferung des zur Stadtbeleuchtung erforderlichen Leinöls abgehalten werden wird, und daß daher die Lieferungslustige sich im besagten Orte zu der bestimmten Zeit einzufinden haben, allwo ihnen die Bedingungen der Lieferung werden bekannt gemacht werden. (2)

Lemberg den 26. July 1811.

Z Strony Ces. Król. Galicyjskiego Kraiowego Gubernium obwieszcza się dla publiczney wiadomości; iż

dnia 19go Sierpnia r. b. około godzinie 10. z rana w Kancelaryi Urzędu budowniczego tuteyszego Magistratu, Licytacya względem dostawienia Oleju do Illuminacyi Miasta potrzebnego przedsięwzięta będzie. Chęć dostarczenia mający zatem w rzeczonym mieyscu w naznaczonym czasie znaydować się mają, gdzie im warunki Liwerunku ogłoszone będą. w Lwowie dnia 26. Lipca 1811.

(Nro. 6035.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoldense, omnibus quorum interest medio presentis Edicti potum redditur, ex hereditate post olim Georgium Warzecki conformiter decreto aulico dd. 4. Nov. 1788 ad Cridam Alexandro Borzęckianam atrahenda, huic Cridæ bonæ tractus Lodygowice, Wilkowice et Rybarzowice cum attinentiis obvenisse. Unus quisque igitur, qui titulo singulari ex ea successione Warzeckiana et respective fundo supra memoratorum bonorum, aliquod jus petendi sibi esse crediderit: adversus Massam cridarum Alexandro Borzęckianam liquidet, oportet atque hoc Edicto citatur ut petitionem suam juxta actione contra curatorem ad lites concursus Actum Provinciale Joannem Dobranski, usque ad diem 23. Augusti a. c. in hoc judicio exhibeat, et non solum liquiditatem petitionis suæ, sedet jus quo hinc vel illi creditorum classi accenseri prætendit comprobet, secus esset, termino hoc peremptorio præterlapso, nemo amplius audictur, et cum distributione accreti debito ordine procedetur, imo creditores terminum hunc non observantes si quæ forte assi concursus deberent, debitum illud nulla habita ratione juris compensationis, proprietatis, pignoris aut hypothecæ quo alioquin gauderent, ad assem concursus persolvere tenebuntur.

Porro creditoribus ad fundum supra memoratum Warzeckianum concurrentibus, ut et ipsius obæratu debitoris Alexandro Borzecki, quibus hucusque aut nulla

aut non integra satisfactio præstita est, præsentis Edicti notum redditur, quo ad elligendum Massæ curatorem loco defuncti Drohojewski, et creditorum deputacionem, diem 26. Augusti a. c. in iudicio præfixam esse, qua die hora 10 m. compareant, et bono massæ conformiter §. 92, 93 et 94 cod. jud. prospiciant, secus ea quæ legis sunt ex officio disponentur, non comparentes autem pro accelentibus habebuntur majoribus comparentium. Postremo creditoribus ad fundum Warzeckianam concurrentibus notum redditur ex tractu bonorum Lodygowice, Wilkowice et Rybaczowice cum attinentiis ad massam cridariam Alexandro Borzeckianam attractorum bona Lodygowice cum attinentiis pro re D. Joannis Ufniarski unilateraliter excissa fuisse, et curatorem ad lites hic Reg. Fori instituisse ut creditores Warzeckiani percipiantur, an huic actui acquiescant. Annuendo huic petito igitur dies dicitur in 27. Augusti a. c. qua creditores Warzeckiani hora 10 m. compareant, et vel ipsi vel per legitimatos plenipotentes, declarationem edant, secus votis majoribus presentium accedere reputabuntur. De quo in specie Reg. Fiscus Thomas Deszert, Theodorus et Antonia Gorskie, Ignatius Borowski, Marianna et Cajet. Niedzielski, Joan. Ufniarski, Marianna Potocka, Antonius Krzystalowicz, Honorata Borzecka, Joannes Szeptycki, Andreas Szeptycki, Marianna de Szeptyckie Lodzynska, Bruno Neuling informantur et Mathæus Samborski, Josephus et Thecla Zdzinskie, Michael Swarczewski, Paulus Zurowski, Christophorus Rudinski, Petrus Borzecki, Ludovica et Christina Rytarowska, Adamus Mecinski quorum domicilium ignoratur, sciant ipsis eorum periculo curatorem ad actum in persona Avdti Provincialis Hruzig constitui, qui eorum jura tenebitur. (3)

Leopoli die 17. Aprilis 1811.

(Nro. 14010.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti, Dno Michaeli Swistelnicki insinuat, quod sub præ-

2. Julii 1811 Nro. 14019 Paulus Haczewski Administrator Massæ Ignatii C. Miaczynski hic Judicii puncto extabulanda cautionis, resolutionis, et mandati de Bonis Miaczynskianis, Załosce, Zarwanica, Kotuzów et 3000 jugeribus sylvæ Puvianensis libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus est resolutus sit, ut partes ad oralem causæ pertractationem pro 30. Augusti a. c. hora 9 mat. compareant, et litis Consortibus liberam sit, actionem instructam penes D. Adv. Horn Curatorem principaliter conventæ massæ cridaræ Joannis Potocki inspicere. Cum autem hic Judicii ejus Dom. Michaelis Swistelnicki domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Horn ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata in §. 175. Part. II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis inspicere possit. (2)

Leopoli die 9. Julii 1811.

(Nro. 14011.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnibus et singulis quorum interest, medio præsentis Edicti notum redditur; activa illiquida ad massam cridariam Venceslao Rzewuskianam spectantia, et quidem sequentia: 1) Chyrographum Dni Petri Ozarowski dd. 3. Febr. 1776 Varsaviæ super Summam 3790 flp. editum. 2) Assecuratio Commissariæ Imperatricis Russiæ dd. 12. Augusti 1740 quoad solutionem Summæ 23000 flp. 3) Chyrographum Judæi Kopel dd. 27. Maii 1766 super Summa 3500 flp. 4) Chyrographum Judæi Berko Gologurski dd. 4. Julii 1771 super Summa 150 flp. 5) Chyrographum Stanislai Lanckoronski de Anno 1640 super Summa 7000 flp. 6) Chyrographum Stanislai Mathæi Rzewuski dd. 13. Dec. 1723 super Summa 100 Aur. 7) Chyrographum Annæ Cettnerowa, et Joannis Krasiicki dd. 13. Decemb. 1723 super Summa 100 Aur. 8) Chyrographum Dominiæ de

nieopolska dd. 10. Febr. 1722 super Summa 22000 flp. 9) Chyrographum dd. 7. Julii 1772 Judaei Joko Lewkowici super Summa 300 flp. 10) Chyrographum Stanislai Ferdinandi Rzewuski dd. 19. Nov. 1764 super Summa 5126 flp. 11) Chyrographum ejusdem de Anno 1724 super Summa 7000 flp. 12) Chyrographum Caroli Episcopi Radziwila super 48083 flp. 3 gr. 13) Decretum Castrense Camenecense de Anno 1767 — quo ad Summam 10000 flp. per successores Worcellianos solvendam. 14) Resolutio de Anno 1783 intuitu vindicandarum a Dno Deszert Summae 3455 flp. a Dno Dobek Summae 3000 flp. a Rabino Cracoviensi Summae 34000 flp. a successoribus Wystobocianis Summae 6000 flp. 15) Jura adversus Successores Stanislai Koniecpolski quo ad Summam 33000 flp. 16) Praetensio adversus Theresiam Humnicka quoad indebite levatam Summam 45000 flp. 17) Documenta quoad Juridicam in Suburbio Cracoviensi Leopoli sitam esse regulantia, die 22. Augusti a. c. hora 10 matutina publica Licitatione hic C. R. Fori celebranda auctore praetore ea Lege disvendita iri, quod si nemo in hocce 4to Termino licitationis pretium oblaturus sit, activa haec infra pretium disvendentur. Caeterum conditiones Licitationis sunt sequentes:

1mo. Ut emptor plurimum offerens oblatum pretium totum instantane coram Commissione deponat.

2do. Quod massa cridarja Venceslao Rzewuskiana ad nullam emptori praestandam evictionem obligetur. Tandem emendi cupidis liberum relinquatur, originalia ante Licitationem apud D. Adv. Kozieradzki, vel in ipsa Licitatione coram Commissione delegata inspicere. (1)

Leopoli die 21. Junii 1811.

(Nro. 5128.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, omnes creditores massae cridarjae Dewiczianae hic loci praesentes, vel Plenipotentibus provisi pro die 27. Aug. a. c. hora 10 matutina, medio edictalium et curren-

dae ad Advocatos convocantur cum injuncto, ut per se, vel per speciales Plenipotentibus ad id se legitimaturos compareant, et curatorem massae tum unum deputatorum eligant sub rigore, quod non comparentes aut se debite non legitimantes pro accedentibus reliquis comparentibus habebuntur, et si nemo compareret, tunc tam Sequester, quam Deputatus a Judicio ex officio periculo creditorum non debite comparentium nominabitur. (1)

Leopoli die 19. Junii 1811. (Nro. 9489.)

Cesario Regium in Regnis Galiciae et Lodomeria Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dns Themas de Stoneckie Jastrzebska, Dns Petronella de Stoneckie Witwicka, et Dns Antonio et Francisco Stonecki medio praesentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dna Anna de Com. Lanekoronskie pro Stonecka 2do Voto Com. Dzieduszycki, sub praes. 4. Maji 1811 ad Nr. 9489 actionem contra ipsos, et D. Vincentium Stonecki, Rosaham de Stoneckie Holniewska, puncto declarandi quae Chyrographa post fata Jos. Stonecki in bonis Janczyn relicta una cum summis eisdem adsriptis juri advitalitio superstitis viduae subsint, libellum exhibuerit, Judicijque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna comorationem, ipsis hujatem Judicalem Advocatum Dnum Manugiewicz, cui Dns Advocatus Hruzig substituitur, qua Curatorem ipsorum periculo, ac impedio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta praescriptam pro Galicia in Codice Judicario Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipsi praesenti Edicto admonentur, ut die 28. Augusti 1811 hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, etque e Lege faciant, quae defensionis causae suae proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum



inde forte enatum sibi met imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 6. Maii 1811.

(Nro. 6533.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Joanni Bekdowski medio presentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Ludovica de Urbańskie Rosnowska qua mater minorum suarum prolium Xaverii et Adami Rosnowskie contra eandem puncto deducendi juris ad summam 4000 Rp. et ad hypothecam super Bonis Grochowce jam sub 6. Novembris 1810 Nro. 29297 actionemque sub hodierno ad oralem processum subdeatur exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; eum autem Judicium hocce ob ejus extra hæc regna commorationem, ipsi hujatam Judiciale Advtum D. Napadiewicz, cum substitutione Advti Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, eum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judicario Normam pertractabitur, atque terminabitur. Quapropter ipse presenti Edicto admonetur, ut pro die 16. Augusti a. c. h. 9 m. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; si fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi met imputandum habebit. (1)

Leopoli die 24. Maii 1811.

Nro. 1987.

## Verkauf = Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Commission werden nachstehende Versteigerungen bekannt gemacht:

1. Der in dem Städtchen Mielec, Tarnower Kreises befindlichen Religions-

fonds = Pfründe ad Sanct. Annam auf den 27. August 1811 um 9 Uhr Vormittags in der Tarnower Kreisamts-Kanzley.

Diese Realität besteht aus einem Præbendal = Hause von geschnittenem Holz mit Schindeln gedeckt, und dazu gehören: 3 Joch 962 □ Klafter Acker und 1000 □ Klafter Wiesen. Das Præmium Fisci beträgt 126 fl. 49 6/8 kr. in der Valuta der Einlösungsscheine.

2. Des leeren Hauptplatzes sub Nro. conscript. 16 in der Stadt Tarnow, welcher 99 □ Klafter enthält, und wovon das Præmium Fisci 33 fl. in der Valuta der Einlösungsscheine beträgt, auf den 28ten August 1811 um 9 Uhr Vormittags in der Tarnower Kreisamts-Kanzley.

3. Der in dem Städtchen Kola-czyce, Jasloer Kreises liegenden Rosenkranz = Pfründe auf den 29ten August 1811 um 9 Uhr Vormittags in der Jasloer Kreisamts-Kanzley.

Zu dieser Realität gehören 12 Joch 743 □ Klastern Acker; 4 Joch 332 □ Klaster Hutweide; 4 Unterthanen, nämlich: ein Gärtler, welcher 104 Fußtage, und 3 Zinsler, welche zusammen 7 fl. 30 kr. an Grundzins jährlich leisten. Der Ausrufs = Preis besteht in 614 fl. 10 kr. in Einlösungsscheinen.

Der vierte Theil der Ausrufs = Preise muß alsadium erlegt, und der Kauffchilling entweder in Einlösungsscheinen oder in Banko = Fitteln nach dem fünften Theile des Nennwertes, so lange letztere noch im Umlauf sind, bezahlt werden. Die übrigen Bedingungen werden vor der Licitation bekannt gemacht.

Lemberg, den 9. Julius 1811.

Nro. 1987.

## Obwieszczenie.

Zstrony C. K. Galicyiskiej do przeda-zy Dóbr Rzadowych ustanowionej kommissyi następujące Licytacye ogla-szają się.

1. Na dniu 27. Sierpnia 1811 o go-dzinie 9tej zrana w Kancelaryi Urzęda

970

Cyrkularnego Tarnowskiego. Prebendy Funduszu Religijnego w Miasteczku Mielec zwaném, w Cyrkule Tarnowskim leżący.

Ta Realność składa się z Domu Prebendarza, z ciesanego drzewa gatami pokrytego, do którego 3 Morgi 662 [ ] Szazni roli, i 1000 [ ] Szazni łąki należą. Cena Fiskalna wynosi 156 Z. Reń. 49 6/8 Krayc. w walucie Rewersów wykupujących.

2ga. Na dniu 28. Sierpnia 1811 o godzinie 9tey z rana w Kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Tarnowskiego, placu próżnego domowego pod Nrem. konskrypcjonalnym 16 w Mieście Tarnowia, który 99 [ ] Szazni trzyma. Tegoż Cena Fiskalna jest 33 Z. Reń. w walucie Rewersów wykupujących.

3cia. Na dniu 29. Sierpnia 1811 o godzinie 9tey z rana w Kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Jasielskiego Prebendy Rozańcowey w Miasteczku Kołaczycach w Cyrkule Jasielskim leżący.

Do tey Realności należą 12 Morgów 743 [ ] Szazni roli, 4 Morgi 332 [ ] Szazni Pastwiska, 4 Poddani, to jest: jeden zagrodnik który 104 dni pieszych odrabia, i 3 Czyszowników, którzy razem 7 Zł. 30 Krayc. czynszu gruntowego rocznie opłacają.

Cena Fiskalna jest 614 Zł. Reń. 10 Kr. w Rewersach wykupujących.

Czwarta część Ceny Fiskalney jako Wadium złożona, i Summa szacunkowa albo w Rewersach wykupujących, lub też w Bankocetlach podług 5tey części wartości nominalney, poki też jeszcze w kursie będą, zapłacona być ma. Reszta warunków przed Licytacją obwieszczona będzie. (2)

W Lwowie dnia 23. Lipca 1811.

Nro. 2957.

Von dem k. k. Mähr. Schlef. Landrechte wird denen unbekannt wo? sich aufhaltenden Johann Georg Hauschildischen Intestat Mit-Erben Karl, Franz, und Susanna Hesse bekannt gemacht: Es seye der Leipniger Stadt-Pfarrer und Landdechant Johann Georg Hauschild ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung untern 7ten December

1809 verstorben, und es haben die übrigen Mit-Erben Franz Havel, dann Vinzenz und Joseph Hesse ihre Erbserklärung zu dieser Verlassenschaft hierorts bereits eingebracht. Da man nun, um denen Rechten deren hierorts unbekannt wo abwesenden Mit-Erben nicht zu vergebem, ihnen einen Curator in der Person des J. V. D. und geschwornen Landes-Advokaten Kauscher zu dem Ende aufgestellt hat, damit derselbe die Rechte dieser Erben wie erforderlich vertreten sollte.

So wird solches diesen Eingangsbenannten abwesenden Johann Georg Hauschildischen Intestat Mit-Erben zu dem Ende durch gegenwärtiges Edikt bekannt gemacht, daß sie binnen 1 Jahr, Wochen und 3 Tägern von dem Tag dieses Edikts ihre Erbserklärung und Erbs-Legitimation zu dieser Verlassenschaft so gewiß einzubringen, sich mit dem ihnen aufgestellten Curator in das Einvernehmen setzen, oder einen andern Sachwalter wählen, und außer namhaft machen sollen, widrigens nach Verlauff dieser Frist die Abhandlung der Verlassenschaft mit denen sich bereits legitimirten Erben und dem Curator der Ordnung nach gepflogen werden wird. (2)

Brünn den 16. April 1811.

Nro. 7191.

Da die am 28ten v. und 2ten d. M. und J. hieramts abgehaltene Versteigerung über die Lieferung der für die Zöglinge des lat. Seminarium auf das Jahr 1812 nöthigen Luch- und sonstigen Bekleidungs-Materialien; dann Leinwand-Gattungen und des Bränholzes wegen den dabey ausgefallenen hohen Preisen, die hohe Subernialbeschäftigung nicht erhalten hat, sondern und vielmehr mit hoher Subernial-Berordnung vom 19ten, Erhalt den 23ten d. J. 29321. angeordnet worden ist; eine neue Versteigerung hierüber auszuschreiben, und abzuhalten; so wird hierzu die Tagsatzung auf den 20ten August L. J. hiermit festgesetzt, an welchem Tag die Lieferungslustigen um 9 Uhr Vormittag, in der hierortigen Kreisamts-Kanzley einzufinden haben, wozu dieselben sich mit einem Vadium (Kärgeld) zur Lieferung der Bekleidungs-Materialien von 600 fl., der

Leinwand = Gattungen von 300 fr., und des Brennholzes von 400 fr. in Bankojettel zu versehen haben.

Welches zu Jedermanns Wissenschaft mit dem Befehle hiermit allgemein bekannt gemacht wird; daß den Lizitanten die diesfälligen Bedingungen, vor dem Anfange der Versteigerung werden bekannt gemacht werden. (2)

Lemberg den 17. July 1811.

### Rundmachung des prager Schmelz- Zinnes.

Auf Anordnung der k. k. Stadthauptmannschaft, wird am 20. August l. J. ein Lieferungskontrakt, auf den hiesigen, für die Wintermonate erforderlichen Unschlittbedarf vom 3400 Zentner, im Wege der Versteigerung abgeschlossen werden.

Jene, welche die Lieferung dieses Unschlitts entweder auf das ganze Quantum, oder einem Theil desselben übernehmen wollen, haben daher bis zu dem festgesetzten Termin entweder ihre schriftlichen Erklärungen, mit Angabe der billigsten Preise bey der k. k. Stadthauptmannschaft einzubringen, oder sich zu dem zur Abschließung dieses Lieferungs-Kontraktes bestimmten Tag, um die 10te Vormittagshunde im k. k. Stadthauptmannschafts-Gebäude einzufinden.

Prag den 20. July 1811.

### Uwladomienie z Urzędu Me- dniczego w Pradze.

Na wwrzędzenie C. K. Starostwa Miasta Pragi, zawarty będzie na dniu 20go Sierpnia r. b. Kontrakt liwerunku kwi 3400 Cetnarów na miesiące zimowe przez publiczną licytacją.

Ci którzy by liwerunek tego kwi czyli to całej ilości lub też część onego na się wzięść chcą, niech do naznaczonego terminu swoje oświadczenia z aamienieniem najwyższpienszey Ceny do C. K. Starostwa na piśmie podadzą lub też na dniu do Zawarcia tego Kontraktu przyznaczonym o godzinie 10tej z rana w tamże osobście się znajduią. (2)

W Pradze dnia 20. Lipsa 1811.

Nro: 7758.

Den 10. July l. J. wird von Seiten der Uniover k. k. Wirtschafts-Verwaltung, das Stand- und Marktgeld nebst der freyen Schankgerechtigkeit und Hutwaide-Benutzung, an dem Orte Unio am 26. August d. J. einfallenden, durch 4 Läge dauernden großen Jahrmarkt (mit Ausschluß der Juden) durch öffentliche Versteigerung verpachtet werden.

Das Pretium Fisci ist für die Jahrmarkts-Gesälle nebst der freyen Schankgerechtigkeit 122 fr. in Bankojettel, oder 224 fr. 24 kr. in Einlösungsscheinen.

Für die Hutwaide 57 fr. in Bankojettel oder 114 fr. 24 kr. in Einlösungsscheinen.

Pachtlustige werden eingeladen, sich an obbesagten Tage um die 9te Vormittagshunde, in der k. k. Verwaltungskanzley zu Unio w Ztoczower Kreise, mit 15procentigen Vadio versehen, einzufinden; ohne welchem Scheinwand zur Versteigerung zugelassen werden wird. (2)

Unio w den 20. May 1811.

Nro. 176.

Sąd Justycyaryuszowski Państwa Ulanowa niniejszym Edyktem publicznie komu otém wiedzieć należy wiadomo się czyni, iż na powtórne Instancję Imię Pana Antoniego Jan-kowskiego Cessyonaryusza W. Adama Kułaczkowskiego pryncypalnego Wierzyciela stosownie do wysok. c. k. Frybunaku Rezolucyi ddo 23. Aprilis present. 12 Mar 1811 ad Nrm. 7 Dóm murowany zaiezdny w Ulanowie pod Nrm. 365, sytuowany i starozakonego Borucha Sylber dłużnika prawem przekonanego dziedziény na zadosyć uczynienie dżugur 2250 flr. w wolorze Wiedeńskim pretendowanego podług Naywyższego Patentu ddo 20. Lutego 1811 wypadłego z. s. n. przez publiczną licytacją podług wypadłej Rezolucyi sub die 22. Julii 1811 ad Nrm. 176 Jurisdikoyi Ulanowskiey na 3 terminach, to jest dnia 26go Augustaz 26. Septembra i 28. Oc-  
D 2

tobra 1811. o godzinie 9tęy zrana w Kancellaryi tuteyszey Jurisdikcyi odprawiać mającey pod następującemi kondycyami sprzedane zostanie.

**I**mo. Cena fiskalna z Urzędowego Oszacowania tey Realności wynosi 7490 flr. 50 kr. od której Licytacya rozpocznie się.

**I**do. Każdy chęć mający kupienia 10. część szacunku pod Imieniem Vadium, czyli Zakładu dla bezpieczeństwa Licytacyi złożyć będzie winien, które kupicielowi w Summie przez niego ofiarowaney przyjęte, innym zaś Licytantóm zaraz poskonczoney Licytacyi natychmiast wydane będzie.

**I**lltio. Kupiciel obowiązany iest, ofiarowane przez siebie Quantum w przeciągu Dni 14 od dnia wręczenia sobie aprobowaney Licytacyi Rezolucyę rachować się mianych do sądowego Składu, lub temuż komu od Sądu przykazano będzie zapłacić i Kwitem wylegitimować się.

**I**Vto. Gdyby kupiciel w tym Terminie Summę przez siebie ofiarowaną niezapłacił, lub kondycyi Licytacyi niedopełnił jego kosztów i niebezpieczeństwem nowa Licytacya wypisaną będzie, i on nadto do odpowiedzi za wszelkie złąd wynikłe szkody pociągnionem zostanie.

**V**to. Gdyby nikt na 1szym lub na 2gim Terminie nad szacunkową Summę lub na koniec Szacunkową Summę dać niechciał, wtedy niżey Szacunkowey Sum-

my na 3cim Terminie sprzedanym zostanie, nakoniec

Wierzyciele Hypotekowani upominają się, aby nieczekaiać osobnych przypozwań z pretensyami swemi przed lub w czasie Aktu Licytacyi zgłaszali się, gdyż innażey do reszty tylko pozostałego majątku po uzupełnionym między Wierzycielów podziału należyć będą. (1)

Ulanow dnia 22. Juli 1811.

Nro. 8123.

Per Cæs. Ræg. Forum Nob. Leopoliense, Dna Thecla Jastrzębska, et Dna Petronella Witwiczka qua Successtrices Dni Jos. Słonecki defuncti de domicilio ignotæ hisce citantur, quatenus die 28. Augusti 1811 hora 10 Mat. eo certius vel per se vel per legitimatos plenipotentes huic Fori compareant, atque declarationis rerum mobilium post supra factum Jos. Słonecki derelictarum in præstituto termino eo certius edant, quo secus votis majorum comparentium reliquorum SSorum accessisse censebuntur, in reliquo noverint, ipsis quoque hunc passum Dnum Advt. Hruztk cum substitutione Dni Advt. Nanowski pro Offo Patrono additum esse. (1)

Leopoli die 3 Julii 1811.

Nro. 231.

Per Magistratum Regiæ Civitatis Grodek hisce notum redditur, quod Domus Lignea olim Judæi Hersch Einaug propria sub Nro. conscriptiones 47 in civitate Judaica penes viam publicam sita, atq. ad 534 flp. judicialiter detaxata ad instantiam Suc-

cessorum in huius Terminis constitutis, utpote 30. Augusti 30. Septemb. et 30. Octobris a. c. publica Licitatione in Cancellaria hujatis Magistratus semper hora 10. Matutina assumenda disvendetur. Emptionis Cupidi itaq. ut in terminis his compareant, inviantur. (1)

Grodok die 24 Junii 1811.

Nro. 631.

Per Regiæ lib. Civitatis Przemysl Magistratuale Judicium Dni Joanni et Leopoldo Hanke notum redditur, Ipsos testamento per oïum Dnum Joannem Hanke Phisicum Circularem Przemysliensem condito, nominatos esse Portionis derelictæ substantiæ hæredes. Ipsi q. ob ignata sua Domicia Curatorem in Persona Dni Nicolai Hulewicz constitui, adeoq. eodem medio Edicti præsentis edictari, ut semet ad hocce Judicium intra 3 Annos insinuando declarationem, clarificationem, de adeunda vel repudianda hæreditate, eo certius exhibeant, quo secus hæreditas illis derelicta eousq. in Judicio asservanda, donec lege mortuus declarari poterit, tandem iis extradetur quibus de lege competierit. (1)

Przemysl die 8. Junii 1811.

Nro. 7828.

A Reg. Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratu præsentis Edicto Societati Mercantili Gedanensi Feniges Konopacki, et Compagnie notum redditur, quod contra Josephum Kellerman tum ipsam Mercaturam Judæa Ettel Kellman actionem intuitu solutionis Summæ 386 Aur. 2 flr. 15

gr. Borus c. s. c. ex Sa. 2080e fl. 46 kr. in solidum præstandæ in hoc Judicio exhibuerit, ideoque Officium et opem judicis imploravit. Quam extra Cæs. Reg. Provincias hæreditarias versetur: visum est curatorem ei dare, qui personam ejus gerat, ejus periculo et sumptu advocatum Dominum Hrusik quo cum actio in Judicium delata, juxta Normam Codicis Judicarii deducetur et definietur. Qua propter præsentis Edicto eadem Mercatura gedanensis Föniges Konopacki et Compagni admonetur, ut justo tempore aut ipse in Judicio se sistat et destinato sibi patrono documenta et allegationes suas tradat aut sibi patronum et advocatum alium eligat, et judici nominet, eaque e lege faciat, faciendave curet, quæ defensionem et causæ suæ proficua sibi esse videantur: nifaciat, et causam suam Ipse negligat, damnum inde forte enatum sibi Ipse imputabit. (1)

Leopoli die 15 Junii 1811.

Nro. 1089.

Per Judicium Criminale Metropolitanum Leopoliense, Josephus Stojuch Famulus ex Ków Circuli Leopoliensis, de attentato Latrocinio accusatis hisce citatur, quatenus in Termine 60 dierum a die affixi hujus Edicti computando, coram hocce Judicio personaliter compareat, ut de imputato sibi Crimine, ad incusationem factam, responsionem præstet Edicti præsentis vigore. (1)

Leopoli die 11. Martii 1811.

Nro. 31351.

Da der beschriebene einjährige Oblattenslieferungskontakt für alle in Lemberg

Beständige k. k. Stellen, ausgenommen der k. k. Militär-Behörden, mit letztem August d. J. sich endiget; so wird zu Folge hoher Subernial-Verordnung, vom 1. Augustl. J. Nro. 3135, eine neue Oblatten-Lieferungs-Versteigerung auf 1 Jahr, am 19. Augustl. k. J. um 10 Uhr Vormittag, in dem k. k. Subernial-Expedit abgehalten werden. Wozu die Lieferungslustigen, denen die Kontraksbedingnisse vor der Exitation, werden bekannt gemacht werden, sich mit einem barem Neugeld von 50 fl. in Einlösungsscheinen, oder 250 fl. in Bankzettel zu versehen haben. Die dazu erforderliche Kauzion, wird erst nach der Versteigerung bestimmt werden. (1)

Leuberg den 5. August 1811.

Nro. 7673.

Auf den 28. August 1811 Vormittag, um 9 Uhr, wird in der Serethier-Stadt-Gemeinde-Gerichtskanzley, die Exitation über die Verpachtung nachfolgender städtischen Gefälle, auf die Zeit von 4 Monate, nämlich: vom 1. November 1811 bis letzten Hornung 1812 abgehalten werden, und zwar:

a) Der Biertag, dessen Pretium Fisci auf obige Zeit 187 fl. 20 kr. in Einlösungsscheinen, oder 940 fl. 40 kr. in Bankzettel beträgt.

b) Der Biererzeugungs-Ausschlag, dessen Pretium Fisci auf besagte Zeit 336 fl. 40 kr. in Einlösungsscheinen, oder 1683 fl. 20 kr. in Bankzettel macht.

c) Der Wein- und Brandwein-Tag, wovon das Pretium Fisci auf vorerwähnte Zeit mit 704 fl. 20 kr. in Einlösungsscheinen, oder 3521 fl. 40 kr. in Bankzettel entfällt.

d) Der Brandwein-Erzeugungs-Ausschlag, dessen Pretium Fisci auf obere

wähnte Zeit pr. 695 fl. 40 kr. in Einlösungsscheinen, oder 3478 fl. 20 kr. in Bankzettel beträgt.

Die Pachtbedingnisse werden übrigens bey der Exitation, den Pachtlustigen bekannt gemacht werden, und haben sich letztere mit dem vorgeschriebenen 10 procentigen Vadium zu versehen. (1)

Czernowitz den 30. July 1811.

Nro. 7674.

Auf den 30. August 1811 Vormittag, um 9 Uhr, wird in der k. k. Suczawer Stadtgemeynde-Gerichtskanzley, die Exitation über die Verpachtung nachfolgender Suczawer städtischen Gefälle, auf die Zeit von 4 Monate, nämlich: vom 1. Nov. 1811 bis letzten Hornung 1812 abgehalten werden, und zwar:

1) Der Wein- und Brandwein-Tag, dessen Pretium Fisci auf obige Zeit 1140 fl. in Einlösungsscheinen, oder 5705 fl. 40 kr. in Bankzettel beträgt.

2) Der Bier-Tag, dessen Pretium Fisci auf besagte Zeit 284 fl. 35 kr. in Einlösungsscheinen, oder 1422 fl. 5 kr. in Bankzettel macht.

3) Der Getränkeerzeugungs-Ausschlag, wovon das Pretium Fisci auf erwähnte Zeit 1805 fl. in Einlösungsscheinen, oder 9025 fl. in Bankzettel entfällt.

Die Pachtbedingnisse werden übrigens bey der Exitation den Pachtlustigen gegeben werden, und haben sich letztere mit dem vorgeschriebenen 10 procentigen Vadium zu versehen. (1)

Czernowitz den 30. July 1811.

Nro. 11562.

Vom Seiten der k. k. Großmester Kammeral-Oekonomieverwaltung, wird am 29. Augustl. J. über die einjährige Ver-

pachtung der, dem Religionsfond gehörigen Realität nach der aufgehobenen Kirche und Pfründe der heiligen Dreifaltigkeit in Belz, eine Lizitation abgehalten. Pachtlustige werden daher am obbestimmten Tage um die 9te Vormittagsstunde, in der Grossmoster f. f. Verwaltungskanzley in Wolica zu erscheinen, eingeladen. Diese Realität bestehet aus 11 Unterthanen, welche des Jahrs 585 zweispännige Zug- und 130 Fußprobestage verrichten, dann 81 Joch 79 □ R. Ackergründe, 66 Joch 292 □ R. Wiesen, und 1 Joch 303 □ R. Gärten.

Das Prokum Fiscii ist 1844 flr. in Bankozetteln, oder 308 flr. 48 kr. in Einlösungsscheinen, es hat sich daher jeder Pachtlustige mit einem 15 procentigen Neugeld zu versehen, ohne welchen Niemand zur Lizitation zugelassen wird.

Juden und Avarialtrüchändler sind von der Pachtung ausgeschlossen. (1)

Wolica den 27. July 1811.

## Geschichte Musici

Welche geneigt wären, jährliche Engagements für das Orchester des Lemberger Königl. kädt. Theater- und Redoutenhauses mit der f. f. privilegierten Unternehmung desselben einzugehen; werden ersucht ihre Bedingungen in Ansehung des Gehaltes und Reisegeldes, dem Unterzeichneten bekannt zu machen, und in jedem Falle eine prompte Antwort zu gewärtigen.

Franz Heinrich Bulla,  
Unternehmer des Lemberger Theaters.

## Zdatni Muzycy

Którzy są skłonni zaangażować się rocznie do orkesty król. mieyskie-

go Teatru Lwowskiego i Doma re-  
dutowego, zechcą się zgłosić do o.  
k. Antreptyzy Teatru i niżej wy-  
razonemu swoie Kondycyc wzglę-  
dem pensyi i pieniedzy na podróż  
oświadczyć, a w każdym przypadku  
prędką otrzymaia odpowiedź. (3)

Franciszek Henryk Bulla,  
Antrepreneur Teatru Lwowskiego.

Litterarische Anzeige der Pfaffschen  
Buch- und Kunsthandlung in Lemberg:  
Allgemeines bürgerliches Gesetzbuch für die  
Österreichische Monarchie, 3 Theile 25 flr.  
— Zeller's Kommentar über dieses Gesetzbuch 1ter Band 22 flr. 30 kr. — Zimmermanns Taschenbuch der Reisen für 1811 6 flr. — Bibliothek für die gebildete Lesewelt 3ter Jahrgang 9ter und 10ter Band 10 flr. — Die Tags-Geschichte vom 15. März 1811 2 flr. — Warum werden die Bankozettel eingezogen? — und was hat Osterreich von dieser Maßregel zu erwarten? 2 flr. 30 kr. — Meermann's Reise durch den Norden und Nordosten von Europa von 1797 bis 1800 3 Theile 22 flr. 30 kr. — Karte von Preussen, Schweiz, Schlessien, Sachsen, Elsas, Bayern, Osterreich, Deutschland, Galizien, Frankreich, Amerika, Dalmazien, und dem schwarzen Meere, das Süd a 5 flr. (1)

Es wird damit zu Jedermanns Kenntniß gebracht: daß eine wohlringerichtete Kreisapotheke, zu verpachten oder zu verkaufen ist. Pacht- oder Kauflustige haben diesfalls in der Krakauer Vorstadt 2, in der Lanierischen Apotheke in dem Hause des Paul Bayerlein, nähere Auskünfte einzuholen.

Lemberg den 8. August 1811.

Ninieyszém do każdego, podać się wiadomości; iż dobrze urządzona Apteka cyrkularna jest do wypuszczenia w dzierzawę lub do sprzedania. Chęć wzięcia w dzierzawę lub Kupienia mający, raczy się udać do Lanierskiej Apteki na Krakowskim Przedmieściu w 2, w domu Pawła Bayerlein, gdzie dalszą otrzyma informacyę. (1)

Lwowie dnia 8. Sierpnia 1811.

# Balsam Chinski Vetorinięgo.

## I.

### COPIA VIDIMATA.

Służba Zdrowia. Plac Lublin.

Lazaret główny Woysk  
Polskich.

## Zaswiadczenie.

Mocą którego wiadomo się czyni, iż Balsamu Chinskiego fabryki Pana Vetorinięgo approbowanego przez Akademię Imperatorską Rossyiską w Wilnie, i Austryacko - Cesarską we Lwowie własności, były równie doświadczone w Lazarecie Głównym Lubelskim Woysk polskich, których własności dowodów tyle widzieć nam się dało na kilkunastu rannych ciężko, że wyznać musimy, iż tym Balsamem, daleko prędzcy i pewnięcy dadzą się liczyć rany wielu Gatunków, niż innemi dotąd znanemi w sztuce Lekar-

skiey. Szrodkami. Co wiara naszą lekarską wzmocniono, podpisami rąk naszych stwierdzone. — Datum w Lublinie 2go Wrzesnia R. 1809. — Jan Stummer Doct. Med. i Chir. Urząd Zdrowia Klasy wszędy Woysk polskich. — Leopold de la Fontaine Inspektor General. Szpitalów i Prato-Chirurg. Woysk polskich. (L. S.) — W Lazarecie Lubelskim Inspekcya codzienną trzymający. — Jan Like U. rzędnik Zdrowia Klasy wszędy. (L. S.) Zgodność z Oryginatem zaswiadczam, w Warszawie dnia 30. Sierpnia 1810. Antoni Kopczynski Archiwista Sądu Appellacyjnego X. W. (1)

## II.

Dać ninieysze swiadcetwo W. J. M. Panu Vetorinięmu, iako tenże licząc mnie na duży palec u nogi zupełnie do kości rozgnoiony i do stopnia Gangreny już przyprowadzony a przez kilku Felczerów urznięciem i postradaniem, onęgo zastraszony udawszy się do W. J. M. Pana Vetorinięgo tak szczęśliwie szczególnie tylko tegoż Balsamem wykurowany zostałem, iż nie tylko palec ocalony został, ale nad to ciato odruśło, a wyrastający na nowo paznogiec zatrześtu tak niebezpieczney rany. — Co dla tym większey wiary i walurow przy wycisnięciu herbowej Pieczęć podpisem ręki własney iako i przytomnych tej kuracyi stwierdzam. — Dan w Warszawie dnia 10. Października 1810. R. Żorawski. — Iako przytomni tej Choroby i Kuracyi J. M. Pana Vetorinięgo zaswiadczamy iak wyżej. — Zyltinz Por. w Kwaterze stojący. — Modzelewski. (1)



III.

Nizey na podpisie wyrażony zaświadczam niniejszym iak nayrzetelniey że używając od czasu niejakiego podług Przepisu Balsamu JM. Pana Veteriniego Chiński zwanego tak dla siebie iako i dla Domowników moich na wszelkie rany, stłuzzenia, reumatyzmy, bole suche, fluxye, doświadczylem iż dziwnie jest na to wszystko tenże Balsam skutecznym i pomocnym. Ztwierdzając więc iakowe świadectwo honorem moim, własną dla większey wagi przy wycisnieniu rodowitey pieczęci podpisać się ręką. — Dań w Warszawie dnia 8go Stycznia 1811. — Józef Hrabia Ossoliński.

IV.

Nizey podpisany trzyletnią Chorobą złożoney Żony Mąż, oddając Sprawiedliwość prawdzie i Cnocie, iako i wdzięcznym będąc JM. Panu Veteriniemu za przyprowadzenie Żony moiey trzyletnią chorobą złożoney swoim Balsamem do zdrowia, zeznać i zaświadczać iako Żona moia od lat trzech chorując na reumatyzm tak dalece, że wcale chodzić i z Łóżka wstawać niemogła, iuz to z bólu który cierpiała w cz. nkaż, iuz dla skrzywienia w stawach rąk i nóg, do której przez cały przeciąg choroby iey, sprowadzałem Doktorów aktualnych w tuteyszey stolicy będących, którzy ią przez żaden sposób uleczyć niemogli, a zostając w takim przykrym stanie, dowiedziałem się o Balsamie Pana Veteriniego do której tegoż Pana Veteriniego sprowadziłem; ten

staba moia Żonę smarował swoim Balsamem, i podług wiadomości swoychoz leczyl, tak skutecznie, że taż Żona moia iuz nie tylko z Łóżka po trzy letniey chorobie wstała, ale niudto bólow tak przykrych niecierpi, kóremu to Balsamowi skuteczności, czyli raczej wynalazcy iego JP. Veteriniemu przypisać słusznie mogę. A iako to com wyżej episał jest rzeczą aktualną, niewątpliwą i żadne nu podeyżrzenin niepodpadaiące, tak rzetelnie zaświadczam, i to moje wierne zaświadczenie ręką moją własną podpisuję. — Dań w Warszawie dnia 1go Listopada 1810. R. — Ef. Czaykowski Po. Cyr. 7go.

V.

Nizey podpisany zaświadczam tym moim rzetelnym Pismem: Iż będąc przypadkowie ciężko pleyzerowarym w rękę prawą, przez tygodni 6 kurowałem się u różnych tuteyszych stawnych Doktorów przeciw u tych ten to skutek otrzymałem, iż przez złe kurowanie swoje wdała się ciężka Gangrena, a niemogąc innego znaleźć ratunku udecydowano rękę mi odiać. W tymże niebezpiecznym defekcie udatem się do WJP. Veteriniego tu przybytego, który podiawszy się teyże Kuracyi, w 14 dni swym stawnym Balsamem do pierwszych sił rękę moją prawą przyprowadził tak dalece, że co miała być odjętą dziś pisze ten Attest. Jakoż świadectwo w przytomności świadków i przy wycisnieniu na Łuku czerwonym herbu moiego pieczęci ręką własną podpisuję. — Dań w Pradze dnia 12. Listopada 1810. R. — Po-

leski, Kapłtan Pułku 6go. — Golewski, Porucznik Pułku 6go. Swiadek. — Rewinski, Porucznik Pułku 6go. Swiadek. —

## Przybyli do Lwowa

Dnia 8. Sierpnia.

**W.** Antoni Czyżewski, z Xię. War. — **JW.** Hrabia Jan Poletito, z Xię. War. — **JW.** Hrabia Władystaw Krasicki z Rosyi. — **W.** Adam Opacki Regent c. ross. szlacheckiego sądu, z Rosyi. — **W.** Maryanna Lwów, z Rosyi. — **JW.** Hrabia Ignacy Humnicki, z Cyrk Sanoc. — **W.** Józef Skorski, z Cyrkułu Sanoc. — **W.** Jan Siemianowski, z Cyrk. Sambor.

Dnia 9. Sierpnia.

**W.** Judyta Kudlicka, z Xię. War. — **W.** Kobitshonoff c. ross. Rudzica, z Rosyi.

Dnia 11. Sierpnia.

**JW.** Baron Ludwik Rastawiecki, z Xię. War. — **W.** Franciszka Horoch, z Xię. War. — **W.** Zofia Racwska, z Bardyio-wa. — **JW.** Hrabia Wittgenstein c. ross. Porucznik iako Kuryer, z Wiednia. —

## Wyiechali z Lwowa

Dnia 8. Sierpnia.

**W.** Konstantyn Panano, do Bardyio-wa. — **JW.** Katarzyna Bein c. ross. Konsyliar-zowa Stanu, do Bardyio-wa. — **JW.** Baron Józef Winiwarter Professor Prawa cywilnego, i Książek Rewizor do Wiednia. — **JW.** Hrabia Golechowski, do Brodów. — **JW.** Hrabia Walery Dzio-duszycki, do Cyrk. Stanisławow. —

Dnia 9. Sierpnia.

**W.** Jan Siemianowski, do Koniuszek. —

Dnia 10. Sierpnia.

**W.** Wicenty Dąbrowski, do Sniatyna. — **W.** Tadeusz Kozłowski, do Sniatyna. — **JW.** Hrabia Witt c. ross. Pułkownik, do Wiednia. — **JW.** Hrabia Ludwik Potocki, do Strzelisk. —

Dnia 11. Sierpnia.

**JP.** Bylczyński Kancelista z Xię. War. do War. — **W.** Dobrzański, do Xięstwa War. — **W.** Antoni Czyżewski, do Bardyio-wa. — **JW.** Hrabia Jan Poletito, do Bardyio-wa. — **JW.** Hrabia Wittgenstein c. ross. Porucznik iako Kuryer, do Rosyi. —

## Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 22. Lipca.

Szymona Kwaśniowskiego mularza, córka Franciszka 22 tygod. m. na Zótk. P. Nro. 410.

Konrada Paul piwniczego, córka Salomea 7 mies. mająca w mieście Nro. 16.

Macieja Witkiewicza ubogiego, syn Józef 2  $\frac{1}{2}$  roku m. na Zótkiew-skiem P. Nro. 459.

Anastazy Kutakowa wdowa, 62 l. m. na Zótk. P. Nro. 547.

Barbara Zarowska wdowa, 36 lat mająca.

(U Panien mitos.)

Ż y d z i :

Pescl Zahm uboga, 80 l. m. na Kra-kow. P. Nro. 369.

Dnia 23. Lipca.

Tomasza Kärpińskiego szewca, córka Barbara 3  $\frac{1}{2}$  roku m. na Zótkiew-skiem P. Nro. 449.

**Z y d z i.**

- Icka Taubes* służącego, syn *Maier*  
2 l. m. na *Krak. P. Nro. 368.*  
*Thiell Gerszte* szewcowéy, dziecię  
*Ruchel* 6 mies. mające w mieście  
*Nro. 246.*  
*Markusza Roth* tandeciarza, dzie-  
cie *Fulek* 1 ½ roku m. na *Zótk.*  
*P. Nro. 575.*

**Dnia 24 Lipca.**

- Michała Witkowskiego* ceglarza, żo  
na *Anastazy* 60 l. m. na *Hal.*  
*P. Nro. 499.*  
*Zofia Stachewiczówna* niezamężna, 50  
l. m. na *Hal. P. Nro. 45.*  
*Jana Radomirskiego* handlującego wi-  
nem, syn *Antoni* 3 l. m. w mie-  
ście *Nso. 18.*  
*Teodora Michalewskiego* lokaja, syn  
*Jakób* 3 tygod. m. na *Halickiem*  
*P. Nro. 333.*  
*Jokóba Chadowicza* cieśli, syn *Jakób*  
2 godz. m. na *Brod. Przedmieściu*  
*Nro. 420.*

**Z y d z i:**

- Izrael Hersch Kohl* bezzienny, 17 lat  
m. na *Zótk. P. Nro. 142.*  
*Ruchel Melzer* niezamężna, 35 l. m.  
na *Krak. P. Nro. 119.*  
*Mendela Hader* rewizora arendy czo-  
powego, syn *Salamon* 2 l. m. na  
*Zótk. P. Nro. 217.*  
*Layba Hulle* służącego, córka, *Cha-  
ia Ester* 1 ½ roku m. na *Zótkiew-  
skiem P. Nro. 145.*  
*Szimana Stark* tandeciarza, syn *Kel-  
man* 1 ½ roku mające w mieście  
*Nro. 259.*

**Dnia 25 Lipca.**

- Masiey Habel* aresztant 53 lat m. na  
*Krak. P. Nro. 360.*  
*Zofia Turowa* aresztantka, 16 l. m.  
(W więzieniu.)  
*Tomasza Woynarowskiego* woźnicy, syn  
*Jan* 2 mies. m. na *Halickiem Przedmie-  
ściu Nro. 399.*  
*Stanisława Kamińskiego* mularza, syn  
*Jan* 4 mies. m. na *Halickiem Przed-  
mieściu Nro. 77.*  
*Jana Pietraszewskiego* ogrodnika, córka  
*Zofia* 13 tygod. m. na *Zótkiewskiem*  
*P. Nro. 293.*

- Paweł Hodonowski* slusarz, 40 lat m. na  
*Zótk. P. Nro. 547.*  
*Maryanna Honocka.* 22 l. m.  
*Prokop Brykowicz* szewc, 63 l. m.  
*Jan Kupczyński* chłopic, 8 l. m.  
(U Panien mitosier.)

**Z y d z i:**

- Nachmana Doller* kramarza, żona *Scheindl*  
28 l. m. na *Zótkiewskiem Przedmie-  
ściu Nro. 506.*

**Dnia 26 Lipca.**

- Piotra Kucharskiego* cieśli, syn *Jakób* 3 l.  
m. na *Brod. P. Nro. 393.*  
*Szczepana Gabrysz* córka *Anna* 1 dzień  
m. na *Krak. P. Nro. 405.*  
*Szymon Bernasiewicz* mularz, 20 l. m.  
na *Zótk. P. Nro. 547.*  
*Tomasz Szybłński* podróżny, 30 l. mający  
*Nro. 547. (U Panien mitosier.)*

**Dnia 27 Lipca.**

- Antoniego Machnickiego* lokaja, syn *Jó-  
zef* 12 l. m. na *Hal. P. Nro. 190.*  
*Konstancyi Laskowskiej* Kucharki, córka  
*Zofia* 10 tygod. m. na *Halickiem Przed-  
mieściu Nro. 372.*  
*Józefa Kornarczyńskiego* właściciela do-  
mu, żona *Teressa* 53 l. m. na *Halie.*  
*P. Nro. 46.*  
*Maryanny Weymann* wdowy, córka *We-*

ronika 8. l. m. na Zótkiewskim P.  
Nro. 380.

W. Józef Zbiłewski, 38 l. m. na Halickim  
P. Nro. 734.

Jakóba Ruff lakiernika córka, Karolina  
2 1/2 roku m. na Halickim Przed-  
mieściu Nro. 719.

**Ż y d z i :**

Jossela Ofte piekarza, dziecko Ziwie 1 1/2  
roku m. na Hal. P. Nro. 342.

**Dnia 28. Lipca.**

Wojciech Goralewicz murarz, 38 l. m. na  
Hal. P. Nro. 402.

Tomasza Ziembickiego szewca, żona Ka-  
taryzyna, 31 l. m. na Zótkiewskim P.  
Nro. 480.

Jan Zdanowski służący, 60 l. m. na Hal.  
P. Nro. 583.

Jana Zenki żołnierza, córka Katarzyna 2  
1/2 roku m. na Brodzkiem Przedmie-  
ściu Nro 537.

Michał Berkis żołnierz, 39 l. m. na Brod.  
P. Nro. 355. (W Szpit. wojsk.)

Apolonia Cześewska wdowa, 36 l. m.  
w mieście Nro. 1.

**Ż y d z i :**

Arona Schnitt kramarza, syn Wolf 4 mies.  
m. na Zótk. P. Nro. 4.

Chaima Barun muzykanta, syn Mójżesz  
3 tygod. m. na Zótk. P. Nro. 19.

Jakóba Peterling tandeciarza, żona Brandl  
60 lat m. na Halickim Przermieściu  
Nro. 104.

**Dnia 29. Lipca.**

Antoniego Romanowskiego żołnierza ab-  
szytowanego, syn Marcin 7 l. m.

Macieja Galby żołnierza, córka Teresa  
4 tyg. m. na Zótkiewskim Przedmie-  
ściu Nro. 581.

W. Franciszka Podbielskiego, żona An-  
toniego 52 l. m. w mieście Nro. 57.

Anny Gruszczyńskiej wdowy, syn Jan 1  
1/2 roku m. na Krakowskim Przed-  
mieściu Nro. 348.

**Kurs Monety w Lwowie dnia 12go.  
Sierpnia 1811.**

Dukat holenderski . . . . .	13 Z.R.	12 Kr.
— cesarski . . . . .	12 —	57 —
Szafryn . . . . .	33 —	— —
Talar niderlandzki . . . . .	4 —	56 —
— Pruski . . . . .	3 —	56 —
Rubel rąsyjski . . . . .	4 —	3 —
Moneta konwencyonalna za 100	—	270 —

**Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 3go  
Sierpnia 1811.**

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.	360 1/4	6 niedziel.
Augsburg za 100 Z. R.	(259 —	Uso.
	(256 —	2 miesiac.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T.	386 —	6 niedziel.
Paryż za 1 Liwer Tournois, kraye.	61 3/8	

Dukat holenderski . . . . .	12 Zr.	17 3/4 Kr.
Cesarskie Dukaty . . . . .	12 —	7 —
Szafryn . . . . .	— —	— —
Talury niderlandzkie . . . . .	— —	— —
Moneta konwencyonalna za 100	—	260 7/8

**Cena targowa w Lwowie od Cenc. średnia  
dnia 1. aż do 4. Sierpn. 1811 | w Bankocetł**

	Zł. R.	Kr.
Pszeniicy Koczec — — —	43	— —
Żyta. — — —	—	— —
Jęczmienia — — —	—	— —
Owsa — — —	12	30 —
Prosa — — —	—	— —
Hreczki — — —	28	43 1/8
Grochu — — —	—	— —
Kartofli — — —	—	— —
Siana Cetnar — — —	8	30 —
Słomy — — —	7	30 —
Drzewo twardego sag Wic- deński — — —	38	40 —
Drzewa miękkiego — — —	27	40 —

(Nro. 5171.)

Per Cæs. Regium Forum Nobilium Leopoliense notum redditur: Cum Dna. Victoria Horodyska successrix post defunctam Justinam imo Horodyska 2do Uniatycka relicta, utpote qua talis in inventario iudicata de domicilio ignota et Dnus Adtus Waniek qua curator, hanc successionem in consequentiam §. 624. Cod. Civ. Part. 2dæ medio edicti ipsi notam reddi petat; proinde conformiter petito, et legi casus isthic successionis hæreditarius Dnæ Victoriæ Horodyska notus redditur, noveritque hanc hæreditatem talis, qualis relicta est, et qualis ipsam concernere poterit, inquantum illa sese non insinaret, eoque sub cura et administratione iudicis mansuram, quousque illam ipsa legibus conformiter pro mortua declarari non poterit. Posthac hæreditatis pertractatio quæstionis tali modalitate assumetur, acsi tempore factorum defuncti citata non vixisset. (1)

Leopoli die 30 Aprilis 1811.

(Nro. 8050.)

Medio præsentis Edicti Dno Antonio Stonecki insinuat; quod sub præsent. 12 Aprilis 1811. hic Iudicii puncto intabulandæ Summæ 16000 flp. super tractu honorum Firlejow libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic denegetur, atque Reg. Tabulæ disponatur, ut hoc concernenti loco adnotet. Cum autem hic Iudicii ejus D. Antonii Stonecki domicilium extra Regna sit, Advocatus Dominus Hruzik cum substitutione Adti Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 8104.)

Medio præsentis Edicti Dnæ Mariannæ Com. Trembińska insinuat, quod sub præsent. 12 Aprilis 1811. Dnus Cajetanus Manugiewicz hic Iudicii puncto intabulandi super bonis Soroki, Rochynia et Stodulki Chyrographi die 20 Martii 1810 editi, et prænotandi super Summa 465664 flp. bonis Mlynowce inhærente libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut intabulationi et prænotationi locus detur, et necessaria eatenus Tabulæ R: disponantur. Cum autem hic Iudicii ejus Dnæ Mariannæ Com. Trembińska domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Hruzik ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 1 Maii 1811.

(Nro. 7976.)

Medio præsentis Edicti Thomæ Błazowski et Theresiæ de Błazowski Romanowska insinuat, quod sub præsent. 11 Februarii 1811 Massa olim Ludovici Dziewiński in assistentia officiosi curatoris Adv. Janocha hic Iudicii puncto solutionis summæ 2000 flp. c. s. c. et litis Expensis contra massam olim Dominici L. B. Błazowski; et respective ejus hæredes, utpote Thomam L. B. Błazowski et Theresiam de Błazowski Romanowska, Justinam Modestam Mrowczyńska, Leonem L. B. Błazowski, nec non olim Juliannam de Błazowski Pakoszewska Successores Josephum Pakoszewski majorem, tum Sophiam de Pakoszewski Pietruska minorem in assistentia mariti Dni Thadæi Pietruski, atque Theresiam Pakoszewska minorem in assistentia patris D. Andrea Pakoszewski libellum suppli-

eam exhibuerit, quodque sub die hodierna præfatus libellus ad summariam Pertractationem pro die 26 Junii 1811 resolutus sit. Cum autem hic Judicii eorum domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Hruzik, cui D. Adv. Salazar substituitur ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 20 Aprilis 1811.

(Nro. 11331.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. D. Mathiæ Koller, Ernesto de Camponi et Annæ de Woyciechowskie Szumlańska medio præsentis edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Massa hæreditaria Caroli Ppis de Nassau Siegen contra ipsos pto Extabulationis summarum 8000 flp. et 400 flp. pensionis annuæ ex Scheda Com. Dunin et respective ex bonis oppidi Zathor, cum juridica Laskowa et Piotrowice atque attinentiis Villis Wizowice Brzezinka, Stawy Stare, Rzeki et Pomkiew cum Habol et Kozienice, tum ex Bono Brzeszcze Libellum exhibuerit, Judicijque opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis hujatem judicalem Advocatum Napadiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 27 Augusti 1811. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Leges faciant, quæ defensioni causæ suæ

proficua esse videantur; nil fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi impudendum habebunt. (1)

Leopoli Die 7 Junii 1811.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Leopoliense notum redditur, quod Carius Przemysl. Sectionis Sądowa Wisznia Leczowski fatis cesserit, consequenter omnes, qui aliquam prætensionem ex gesto munere sive intuitu restantium taxarum sive tradendæ ad judiciale Depositi pecuniæ privatæ formandam haberent, eatenus se se intra spatium unius Anni, et unius diei a die affixi præsentis Edicti coram C. R. hocce Foro Nobilium insinuare debeant, quo secus ad Instantiam illius cujus interest ad extabulationem Cautiorem Camerariam per eundem Leczowski præstitam procedatur. (1)

Leopoli die 14 Maji 1811.

(Nro. 9362.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dæ Theclæ de Słoneckie Jastrzębska Dæ Petronellæ Witwicka et Do Antonio et Francisco Słoneckie, medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Anna Com. Dzieduzycka sub 2 Maji 1811 ad Nrm. 9362 contra ipsos et D. Vincentium Słonecki, Rosaliam de Słoneckie Holoniewska in causa puncto agnoscendæ proprietatis Clenadorum intentata pcto exauditionis testis Joannis Gorski ad perpetuam rei memoriam Libellum exhibuerit, Judicijque opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatem Judicalem Advocatum D. Manugiewicz cui D. Adv. Hruzik substituitur qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto de eo informantur cum eo, quod petito delatum fuerit. (1)

Leopoli die 6 Maji 1811.

(Nro. 3918.)

Medio præsentis Edicti Dno. Ignatio Rudnicki insinuatur, quod sub præsent. 22 Februarii 1811 Nro. 3918 D. Thimothæus Rudnicki hic Judicii puncto Ingressandæ specialis plenipotentiæ die 10 Maii 1810 in personam ejusdem Thimothæi Rudnicki per dictum Dm. Ignatium Rudnicki ad levandas et quietandas varias summas ex massa creditaria Protho-Potockiana editæ libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut hæc plenipotentiæ per Tabulam regiam inscribatur. Cum autem hic Judicii ejus domicilium Cracoviæ extra hæc regna indicatum sit, Advocatus Dominus Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civ. cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177. Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 12 Martii 1811.

(Nro. 6458.)

Medio præsentis Edicti Domino Feliciano Korytowski insinuatur, quod sub præsent. 23 Martii 1811 Franc. Vincent. Ignatius trinominis Korytowski hic Judicii puncto Intabulationis pro resui Cessionis de dató 18 Martii 1811 sub A. in Statu Activo Summarum 1713 Aur. 3155 Aur. 1800 Aur. 207 Aur. 8569 Aur. 2200 Aur. 151 Aur. 100. Aur. 3000 Aur. 40000 flp. et 22000 flp. Bonis Załoscie cum attinentiis inherentiis libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Petito huic denegetur, et ut Tabula loco concernenti adnotet, Petito huius denegatum esse. Cum autem hic extra Regna in Płotycze Comitatu Tarnopoli. Imperio Rossiaë habitare indicetur; Advocatus Dominus Dobrzański cum Substitutione Adti. Napadiewicz ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata

vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 23 Aprilis 1811.

(Nro. 7630.)

Medio præsentis Edicti Dno. Joanni Stepkowski insinuatur, quod sub præsent. 5. Aprilis 1811 hic Judicii puncto extabulandi de Bonis Mlynowce cum attinentiis et Kabarowce Iuris advitalitii inter Franciscam et Ignatium Conj. Stepkowski inscripti Paulus Haczoski Massæ Ignatii Comitis Międzyński administrator libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Petito huic denegetur, id quod Tabulæ Reg. concernenti loco adnotandum disponebatur. Cum autem hic Judicii ejus D. Joannis Stepkowski domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Minasiewicz cum Substitutione Adv. Waniek ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civilis cum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 1. Maii 1811.

(Nro. 6866.)

Medio præsentis Edicti Dno Jacobo Czosnowskiet Dnæ Catharinæ Zurakowska insinuatur, quod sub præsent. 17 8bris 1810 ad Nrm. 27839 et 18 8bris 1810 ad Nrum. 27984 Dus Caietanus Comes Rey hic Judicii duos puncto suscipiendæ Summæ Capitalis 150000 flp. seu 37500 flr. ex massa Czosnowskiana ad usuras sibi elocata, una cum provisionibus junctim 152520 flp. 24 gr. seu 38130 flr. 12. xr. ad Depositum Judiciale porro alterum pro intabulationis quietantiæ officii Depositorum de comportata hacce Summa et extabulationis Summæ ejusdem ex Bonis Bonorum Przecław erga informandum Dnum Jacobum Czosnowski et Catharinam de Czosnowskie Zurakowska Libellos supplices exhibuerit, quodve sub

die hodierna præfati libelli eo resoluti  
sint, cum non doceatur Summam Capi-  
talem mutuam debite enunciatam esse,  
proinde ordinatur Gremiali Officio De-  
positorum ut Summam simul iunctam  
15250 fl. 24 gr. seu 38130 fl. 12 xr.  
pro re Margarete Simonis et Agathæ Czo-  
snowskie salvo jure et periculo cuius-  
cunque suscipiat, et desuper apphas  
extradat. De quo Dominus Jacobus Czo-  
snowski et Dna Catharina de Czosnow-  
skie Zurakowska qua Hæredes olim Si-  
monis et Agathæ Czosnowskie pro sua  
notitia et directione informantur. Alter  
Libellus eo resolutus sit, Ordinatur Ta-  
bula Regiæ ut adnexam Quietantiam of-  
ficii Depositorum sub B. in rubrica ex-  
tabulationum Bonorum Przectaw cum  
attinentiis relate ad Summam 150000 fl.  
intabulatam inscribat ac intabulet. De  
quo Supplicans Jacobus Czosnowski  
et Dna Catharina de Czosnowskie Zura-  
kowska informantur. Cum autem eorum  
Domicilium extra ditionem horum Re-  
gnorum indicatur, Advocatus Dominus  
Hruzik cui Adv. Waniek substituitur ipso-  
rum periculo et impendio pro Curatore  
constituitur, eidemque superius memo-  
rata resolutio intimatur. Quare eidem  
de resolutione supra citata vi §. 165 Par-  
tis II. Codicis Civilis eum in finem no-  
titia datur, ut ad mentem §§. 175, 176  
et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus  
suis invigilare possit, (1)

Leopoli die 22 Aprilis 1811.

(Nro 8972.)

Per C. R. Nobilium Forum Leopoliense  
attento eo puod terminus unius Anni 6.  
Septimanarum et 3 Dierum medio edi-  
cti ddo. 5. Decembris 1809. ad Num. 33497  
iis qui Cambium per D. Denis Carco in rem  
societatis Mercant. Kriegshaber et C. Hape-  
unrouge die 8 gbris 1805 super summa 50  
Aureorum Friderici Regis (Fridrichsdor)  
exaratum in manibus haberent præfixus  
jam lapsus sit quin se aliquis hoc ob-  
tutu insinuasset mox dictum Cambium  
pro nullo et amortisato declaratur. (2)

Leopoli die 1 Maji 1811.

(Nro. 29541.)

Medio presentis Edicti Dno. Ectro

Borzecki Dæ Honoratæ Borzecka et D. Ada-  
mo Męcinski insinuatur, quod sub præsent.  
23 Augusti 1810. ad Nro. 23481 D. Antonius  
Krzyształowicz hic Judicii puncto intabu-  
landæ Cessionis partis bonorum post Ge-  
orgium Warszycki relictorum, veluti  
Wielkowice, Rybarzowice ect. libellum  
supplicem exhibuerit, quodve sub die  
24 Septembris 1810 præfatus libellus eo  
resolutus sit, ut Cessio sub B. bonorum  
in Ludovicam de Borzeckie Dębowska ex  
hæreditate post Georgium Warszycki er-  
ga alios Cohæredes cadentium inscriba-  
tur, et super bonis Wielkowice cum at-  
tinentiis Rybaczowice, Mikaszowice,  
Baczkowice, item Bystra Ludovicæ de  
Borzeckie Dębowska inter alios Cohæ-  
redes propriis intabuletur, supplicans  
pro proprietario portionis horum hono-  
rum, talis qualis Ludovicæ de Borze-  
ckie Dębowska obvenit, intabuletur.  
Cum autem hic Judicii eorum domicili-  
um ignotum sit, Advocatus Dominus  
Budkowski ipsi Actum Waniek substi-  
tuendo ipsorum periculo et impendio pro  
Curatore constituitur, eidemque superius  
memorata resolutio intimatur. Qua-  
re eidem de resolutione supra citata vi  
§. 157. partis II. Codicis Civilis eum  
in finem notitia datur, ut ad mentem §§.  
175 176 et 177. partis II. Codicis Civi-  
lis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 29 Decembris 1810.

(Nro. 6193.)

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Le-  
opoliense notum redditur, cum Dnus Be-  
nedictus Dąbski qua Successor post de-  
functum die 17 gbris 1810 in bonis Po-  
witna Rdu Melchiorem Paroszewski  
Barochum rit. lat. Powitnensem, in In-  
ventario indicatus de domicilio ignotus  
sit, proinde ipsi absentis Dno. Benedicto  
Dąbski Curator, in personâ Adti Dni  
Hruzig additur, eique absentis medio  
hujus Edicti casus isthæ Successionis no-  
tus redditur cum eo, quod nullum testa-  
mentum post defunctum fuerit inven-  
tum, quodque inventus post eum sta-  
tus activus consistat in 3179 fl. 11 g. pas-  
sivus vero in 11136 fl. 4 gr. (1)

Leopoli die 20 Aprilis 1811.